
مصاحبه و خبرمصاحبه و خبر

انتقاد کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال به 
تعیین سقف قرارداد

حدادی: بعضی باشگاه ها به بازیکنان 
پول زیرمیزی می دهند

حامد حدادی، اسطوره بسکتبال ایران به تعیین 
سقف قرارداد برای لیگ برتر بسکتبال انتقاد 
کرد. مجمع سالیانه سازمان لیگ بسکتبال ایران 
برگزار شد و حامد حدادی درباره گذاشتن قانون 
سقف قرارداد در این لیگ گفت: »سقف قرارداد 
در فوتبال هم رعایت نمی شود و اصاً درست 
نیست، ضمن اینکه باید یک اهرم فشار هم بین 
 باشگاه و بازیکن باشد تا هر دو به حق و حقوق خود 

برسند.
نحوه پرداخت قرارداد بسیار مهم است و هر دو 
طرف باید راضی باشند. به عنوان مثال من در 
NBA و چین حقوقم را ماهانه می گرفتم و مشکلی 
هم نداشتم. بازیکن اگر سر موقع حقوقش را 
دریافت کند، مریض نیست که تیم خود را عوض 
کند.« کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال ایران به 
بد قولی بعضی باشگاه ها انتقاد دارد: »متأسفانه 
بعضی باشگاه ها قرارداد می بندند اما به آن عمل 
نمی کنند؛ اتفاقی که خوب نیست. بازیکنان هم 
خرج زن و بچه و زندگی دارند. به نظرم باید یک 
اهرم فشار مناسب بین باشگاه و بازیکنان وجود 
داشته باشد و سقف بودجه راه حل خوبی نیست. 
در ظاهر سقف را رعایت می کنند اما در باطن به 

بازیکنان پول زیرمیزی می دهند.«
حدادی ادامه داد: »اگر الان درباره مهرام صحبت 
می کنم این تیم را دوست دارم اما در سه، چهار 
سال گذشته مدیریتش خیلی ضعیف بوده است. 
در کل فصل قبل به بازیکنان پول نداده بودند و سه 
روز مانده به پنجره به بازیکنان چک دادند. محمد 
جمشیدی، سجاد پذیرفته و سجاد مشایخی سه 
بازیکن اصلی آنها پول گرفتند اما بازیکنان جوان 
به حقوق خود نرسیدند و دستشان به جایی بند 
نبود. اگر اهرم فشار باشد، هم بازیکن و هم باشگاه 

به حق و حقوق خود می رسند.«

 واکنش ستاره سابق آلمان و رئال 
مادرید به ترور اسماعیل هنیه

ستاره سابق رئال مادرید  و تیم ملی آلمان به 
ترور اسماعیل هنیه واکنشی داشت که خشم 
صهیونیست ها را به دنبال داشت. مسوت اوزیل 
در پیامی اینستاگرامی روی نقشه اسرائیل قلم قرمز 
کشید و به نوعی خواستار پاک شدن این رژیم از 

روی کره زمین شد. 
واکنش های تند ورزشکاران به ترور اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی 
ادامه دارد و این بار مسوت اوزیل ستاره پیشین 
رئال مادرید و تیم ملی فوتبال آلمان به این جنایت 

واکنش نشان داده است. 
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 شباب الاهلی با کسب ۵۸ امتیاز از ۲۶ بازی 
در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ امارات نایب قهرمان 
شد و به همین دلیل برای حضور در مرحله 
اصلی لیگ نخبگان آسیا باید در پلی آف مقابل 
سپاهان از ایران قرار بگیرد. شباب الاهلی حالا 
و بعد از جذب سردار آزمون، از دو بازیکن ایرانی 
در ترکیب خود سود می برد. البته عزت اللهی که 

اواخر فصل قبل دچار مصدومیت شد، به بازی 
با سپاهان نمی رسد.

 او گفت: »متأسفانه اواخر فصل قبل آسیب 
دیدم و چند بازی از لیگ امارات و همچنین 
اردوی تیم ملی را از دست دادم. مراحل درمان 
خود را سپری کرده ام اما متأسفانه نمی توانم 
شباب الاهلی را مقابل سپاهان همراهی کنم. 

امیدوارم در بازی های بعدی بتوانم در ترکیب 
شباب الاهلی قرار بگیرم. ضمن اینکه امید دارم 
با رسیدن به آمادگی کامل و در صورت صاحدید 
کادرفنی بتوانم در اردوی شهریورماه تیم ملی 

شرکت کنم.«
 او بیان می کند: »حضور سردار قطعاً اتفاق خوبی 
برای تیم ما است. به این دلیل که من و سردار 

سال ها در تیم ملی و همچنین یک فصل در 
روستوف کنار هم بازی کردیم و کاماً هماهنگ 
هستیم. بسیار خوشحالم که سردار اینجا است و 
امیدوارم که مثل سال های قبل بتوانیم اتفاقات 
خوبی را کنار هم رقم بزنیم. آرزوی موفقیت برای 
آزمون دارم و امید این است که فصل آینده فصل 

خوب و موفقیت آمیزی برای ما باشد.«

در اردوی شهریور تیم ملی شرکت می کنم

عزت اللهی: به بازی با سپاهان نمی رسم
 ماجدی: از امروز محکم تر 

با فساد مبارزه می کنم
میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال تهران 
در واکنش به حضورش در دادسرای رفسنجان 
خاطرنشان کرد: »قباً هم گفته ام که ما به عنوان 
یک مسئول و مدیر باید همه جا پاسخگو باشیم. 
هرجا که دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضایی 
بخواهند باید پاسخگو باشیم. ما رفتیم و سؤال 
و جواب ها انجام شد و الان هم اینجا هستیم. 
این قول را می دهم که از امروز محکم تر به کارم 
ادامه می دهم و سخت تر با فساد مبارزه خواهم 
کرد، یعنی از کوچکترین چیزی گذشت نخواهیم 
کرد. از الان نه با کسی رفاقتی داریم و نه گذشت 
می کنیم.« او در پاسخ به این سؤال که یعنی 
در گذشته شما فساد را می دیدید اما گذشت 
می کردید؟ تصریح کرد: »نه، می گویم اگر کسی 
فسادی را به ما اطاع دهد و ما آن را تأیید کنیم، 
شک نکنید که برخورد می کنیم. منظور از رفاقت 
این است که اگر برادر خود من هم باشد با او 
برخورد خواهم کرد. اینطور نیست که چشم پوشی 

کنیم، شک نکنید که این کار را خواهیم کرد.«

یونایتد به دنبال مدافع چپ ملی پوش چلسی 
چیلول رقیب شاو می شود

باشگاه چلسی در میان شک و تردیدها در مورد مناسب 
بودن بن چیلول برای سبک بازی مارسکا، دستور فروش 
این بازیکن با قیمتی مناسب را در نظر خواهد گرفت. انزو 
مارسکا، سرمربی تیم چلسی در مورد بن چیلول گفت: 
»وضعیت چیلی از نظر تاش برای یافتن راه حلی برای 
پست مناسب او در زمین، کمی خاص و حساس است.« 
با این صحبت های مارسکا مشخص شد این بازیکن فعاً 
در مدار تفکری او قرار ندارد.  در همین راستا شنیده 
جانشین  یک  دنبال  به  منچستریونایتد  که  می شود 
مطمئن برای لوک شاو می گردد و برای پست دفاع چپ 
بن چیلول را زیر نظر دارد و حالا که چیلول در لیست 
مازاد چلسی قرار گرفته، منچستریونایتد به جذب این 
مدافع چپ ۲7 ساله و انگلیسی چلسی عاقه مند است.

شکست آرژانتین برابر سامورایی ها
ادامه دیدارهای خود در  ژاپن در  تیم ملی والیبال 
آرژانتین غلبه کرد. تیم های ملی  بر   ۲۰۲۴ المپیک 
والیبال آرژانتین و ژاپن در ادامه دیدارهای خود در 
C بازی های المپیک ۲۰۲۴ بعدازظهر دیروز به  گروه 
مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر یک به سود 
ژاپن تمام شد. ژاپن در ست های اول، دوم و چهارم 
با نتایج ۲۵ بر 1۶، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۳ برنده شد و 
ست سوم را 1۸ بر ۲۵ به حریف امریکای جنوبی خود 
واگذار کرد. در این مسابقه نیشیدا ۲1 امتیاز برای ژاپن 
و کونته 19 امتیاز برای آرژانتین کسب کردند. ژاپنی ها 

در حمله، تیم برتر میدان بودند.

انور الغازی: تا آخرین نفس از کودکان غزه حمایت می کنم
 بازیکن پیشین تیم فوتبال ماینتس که به دلیل حمایت از کودکان غزه از این باشگاه اخراج شده بود 
اعام کرد در دادگاه پیروز شده است و تا آخرین نفس از کودکان غزه حمایت خواهد کرد.  انور الغازی، 
بازیکن  هلندی - مراکشی فصل گذشته تیم فوتبال ماینتس آلمان که به دلیل حمایت از کودکان 
غزه در یک پست اینستاگرامی از این باشگاه اخراج شد بابت اخراج بی مورد و عدم پرداخت حقوق 
و مطالباتش در دادگاه شکایت کرد. باشگاه ماینتس در تاریخ ۲7 اکتبر به الغازی اطاع داد که قصد 
دارد قراردادش را به دلیل انتشار یک پست جنجالی در شبکه های اجتماعی فسخ کند. با این حال، 
او در تاریخ ۳1 اکتبر بر مواضعش مبنی بر »ایستادگی برای صلح« و »همدلی« تأکید کرد.  سپس در 
تاریخ 1۲ ژوئیه، دادگاهی در آلمان حکم داد که اخراج الغازی از ماینتس ناعادلانه بوده است و این 
باشگاه محکوم شد یک میلیون پوند از حقوق بلوکه شده این بازیکن را پرداخت کند.  این بازیکن 
با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام از پیروزی خود در دادگاه خبر 
داد و اعام کرد قراردادش به طور رسمی با ماینتس فسخ شده و آماده پیوستن به تیم فوتبال کاردیف 
سیتی است. باشگاه کاردیف سیتی از زمانی که مشکاتی برای الغازی در باشگاه آلمانی به وجود 

آمد وضعیت او را زیر نظر دارد و این بازیکن بزودی در معاینات پزشکی باشگاه شرکت خواهد کرد.

مصدومیت ابراهیموویچ در تمرینات بایرن مونیخ
هافبک آلمانی بایرن مونیخ در تمرینات این تیم دچار مصدومیت شد.

وزینونه  فر تیم  در  قرضی  حضور  فصل  یک  از  پس  که  ابراهیموویچ  آریون 
زیر نظر ونسان کمپانی  بازگشت و  بایرن مونیخ  به  تابستان  این  ایتالیا در 
برای مدتی خانه نشین  از سرگرفت، دچار مصدومیت شد و  را   تمرینات خود 

خواهد بود.
 با اعام باشگاه بایرن مونیخ، آریون ابراهیموویچ در تمرین روز )چهارشنبه( این تیم 
دچار پارگی عضله همسترینگ پای چپ شده است و برای مدتی از میادین دور خواهد 
بود. به این ترتیب این بازیکن آلمانی در تور پیش فصل کره جنوبی، باواریایی ها را 

همراهی نخواهد کرد.
 باشگاه بایرن مدت زمان دوری ابراهیموویچ 1۸ ساله را اعام نکرده، اما بسته به نوع 

مصدومیتش چند هفته تا چند ماه ممکن است خانه نشین شود. 
این هافبک نفوذی آلمانی از سال ۲۰1۸ در عضویت بایرن است و در سال ۲۰۲۳ هم به 

تیم اصلی این باشگاه راه پیدا کرد.

بلانکو انتخاب اول 
نکونام

 استقلال با تک مهاجم 
بازی می کند
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سیدبندی در لیگ نخبگان آسیا مشخص شد      

پرسپولیس در گلدان اول و استقلال در سید 2

در اردوی شهریور تیم ملی شرکت می کنم

عزت اللهی: به بازی با سپاهان نمی رسم

کشتی فرنگی از روز دوشنبه برای 
مدال آوری می جنگد

آغاز ماجراجویی یوزها 
در دایره طلایی

 حذف حقارت بار فوتبال 
رژیم صهیونیستی از المپیک

کلکسیون ناکامی جاور 
و نوروزی کامل شد

جدال جانانه نوشاد 
مقابل هاریموتو

سلیمی: امیدوارم 
 دل مردم را

شاد کنم

قایقران ها از آخر اول شدند

مثلث ناکامی تنیس روی 
میز  کامل شد

مدعی کوچک بین  
غول های باتجربه
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ورود 

تماشاگرنماها 

ممنوع

عزم جدی فدراسیون 

برای شماره گذاری صندلی 

استادیوم های لیگ برتر
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حسرت فینال به دل شاگردان فخری ماند
پیروزی مقتدرانه ایران برابر شمشیربازان امریکا

ایران، سناریوی حذف مقتدرانه تیم ملی 
سابر امریکا را تکرار کرد؛ با نتیجه ۴۴-۴۵، 
این بار در قلب پاریس. در شبی که سالن 
گرندپالا جای سوزن انداختن نبود، درست 
همان اتفاقی که ۳ سال قبل، در المپیک 

۲۰۲۰ توکیو افتاد. 
با این تفاوت که ایران در توکیو برای مقام 
پنجم تا هشتم امریکا را کنار زد، اما عصر 
دیروز با حذف امریکا، با نتیجه ۴۵- ۴۴ به 
مرحله نیمه نهایی المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
صعود کرد تا یک قدم به رؤیای مدال 

المپیک نزدیک تر شود. 
بردی که شاید کمتر کسی فکرش را می کرد. 
آن هم بعد از نمایش ناامیدکننده ایرانی ها 
در مسابقه انفرادی. چرا که برخی دیوار تیم 
امریکا را بلندتر از آن می دیدند که ایران از 
روی آن رد شود، اما ملی پوشان از آن عبور 
کردند؛ با درخشش علی پاکدامن و محمد 

رهبری. 
محمد فتوحی این دوئل را شروع کرد و ۴-۵ 
ایران را جلو انداخت، بعداز او علی پاکدامن 
کار را ادامه داد تا به امتیاز 1۰-9 رسیدند. با 
اینکه ایرانی ها از حریف عقب افتادند اما 
با کامبک دوباره برگشتند تا حق خود را از 

المپیک بگیرند. 
آنها با شکست امریکا بغض چهارساله 
مانده در گلو را شکستند و با فریادهایشان 
جشن پیروزی گرفتند، یک پیروزی ماندگار 

تاریخی.  و 
تیم ملی سابر ایران با صعود به نیمه نهایی 
برای رسیدن به فینال با مجارستان روبه رو 

 . شد
آنها می خواستند کار بزرگ خود را با شکست 
مجارستان و صعود به فینال تمام کنند. 
اتفاقی که هم اولین مدال تیمی تاریخ ورزش 
ایران  به واسطه آن به دست می آمد، هم 
طلب شمشیربازی از المپیک گرفته می شد. 
ملی پوشان سابر ایران در بازی با مجارستان 
به خوبی استارت زدند و تا امتیاز ۴۰ پیش 
رفتند،اما تعویض طایی مجارها جواب داد 
و در نهایت دوئل ژیاگی و علی پاکدامن با 
نتیجه ۴۵- ۴۳ به نفع مجارستان تمام شد. 
درحالی که پاکدامن باز هم بابت دو امتیازی 
که داور به او نداد،به شدت اعتراض داشت 
اما این اعتراض بی نتیجه بود تا به این 
ترتیب مجارستان به فینال المپیک راه پیدا 
کند و حسرتی بزرگ برای ملی پوشان ایران 

باقی بماند. 

تابلوی نتایج مرحله یک چهارم نهایی:
ایران ۴۵ - امریکا ۴۴

 علی پاکدامن: ۲۰ امتیاز گرفت و 1۴ امتیاز از دست داد.
محمد رهبری: 17 متیاز گرفت و 1۴ امتیاز از دست داد.
محمد فتوحی: ۵ امتیاز گرفت و 11 امتیاز از دست داد.

 فرزاد باهر)جایگزین فتوحی(: ۳ امتیاز گرفت و ۵ امتیاز از دست داد.

نتیجه بازی نیمه نهایی:
 ایران ۴3- مجارستان ۴۵

 علی پاکدامن: 1۳ امتیاز گرفت و 1۰ امتیاز از دست داد.
 محمد رهبری: 1۵ امتیاز گرفت و 1۸ امتیاز از دست داد.

 فرزاد باهر: 1۵ امتیاز گرفت و 17 امتیاز از دست داد.

ـــرش بـ
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نقل و انتقالات

خبر

کنت و فولاد در بن بست
کریستوفر کنت که یک فصل دیگر از قراردادش با 
فولاد خوزستان باقی مانده در لیست مازاد یحیی 
گل محمدی سرمربی قرمزپوشان قرار گرفته اما هنوز 
قراردادش را فسخ نکرده است. دروازه بان اتریشی 
فولاد در روزهای گذشته در اردوی این تیم در تهران 
حضور داشت اما همراه قرمزپوشان به امارات سفر 
نکرد. مسئولان فولاد مذاکراتی را با کنت برای فسخ 
قرارداد داشتند، اما این دروازه بان راضی به این مسأله 
نشده و اعلام کرده برای فسخ قرارداد همه پول خود 
را دریافت خواهد کرد. کنت برای انجام مذاکرات 
جدید با فولادی ها تهران را به مقصد اهواز ترک 
کرد. این دروازه بان همچنان بر موضع خود مبنی بر 
دریافت تمام مبلغ قراردادش در فصل جدید پافشاری 
دارد و در جلساتی که با مدیران باشگاه در اهواز 

خواهد داشت نیز این مسأله را اعلام خواهد کرد.

گل گهر و جذب مدافع لیگ یکی
ع، از پدیده های فصل گذشته  محمدمهدی زار
لیگ دسته اول کشور بود که در تیم پارس 
جنوبی جم عضویت داشت و توسط باشگاه 
گل گهر مورد توجه قرار گرفت. این مدافع تنها 
۲۱ سال دارد و تلاش می کند توانایی خود را در 
ع با قراردادی سه ساله  لیگ برتر نشان بدهد. زار
به گل گهر سیرجان پیوست تا زیر نظر مهدی 

تارتار در تیم جدید خود کار کند.

بازیکن جوان ایرالکو 3ساله بست
باشگاه آلومینیوم اراک پس از تمدید قرارداد با امیر 
نوری، سیدمهران موسوی، محمدامین کاظمیان، 
بهروز نوروزی فرد، امین جهان کهن، میلاد بدرقه و 
شروین بزرگ با علی وطن دوست هم برای ادامه 
همکاری به توافق دست یافت. علی وطن دوست، 
هافبک جوان آلومینیوم اراک، با وجود اینکه یک 
فصل دیگر تحت قرارداد با این تیم بود، برای 
ادامه همکاری بیشتر به توافق رسید و قراردادش 

را تا پایان فصل ۰۶-۱۴۰۵ تمدید کرد.

محرم، منتظر محمد را می خواهد
قرارداد قرضی منتظر محمد، ستاره عراقی 
فصل گذشته مس رفسنجان، پس از پایان 
فصل با این باشگاه به پایان رسید و او که 
همراه با تیم ملی عراق راهی المپیک شده 
است، در بازگشت به ایران باید به استقلال 
بازگردد. مدیرعامل مس رفسنجان می گوید: 
»ما طبق خواسته نویدکیا و برنامه ایشان جلو 
رفتیم. او منتظرمحمد را هم می خواهد و ما با 
استقلال مذاکره کردیم، ولی نتیجه هفته آینده 
مشخص می شود. منتظرمحمد باید از المپیک 
برگردد تا ببینیم چه اتفاقی رخ می دهد. وی در 
صحبت های شفاهی هیچ رقمی به ما اعلام 
نکرده است. ما   به استقلال نامه زدیم و آخرین 

مذاکره هم دیشب انجام شده است.«

برگزاری سوپرجام در کرمان
امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری رقابت های لیگ 
برتر دیروز در جلسه ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها 
برای بررسی وضعیت ورزشگاه نقش جهان جهت 
میزبانی دیدارهای سپاهان اظهار داشت: »با پیشنهاد 
سازمان لیگ و تأیید فدراسیون، دیدار سوپرجام فوتبال 
ایران بین سپاهان و پرسپولیس در کرمان برگزار 
خواهد شد. اگر ورزشگاه و چمن آن را تجهیز کنند، 

این بازی در کرمان برگزار می شود.«

جریمه ۱۰۰هزاردلاری سپاهان
علی دهقانی، مسئول برگزاری بازی های بین المللی 
فدراسیون در جلسه با مدیران برگزارکننده مسابقات 
لیگ برتر عنوان کرد: »باشگاه سپاهان به دلیل رفتار 
هوادارانش در جریان دیدارهای آسیایی فصل گذشته 
دو هفته قبل از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به مبلغ 
۱۰۰هزار دلار جریمه شد.« لازم به ذکر است که سپاهان 
در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی 
با تیم های الاتحاد عربستان، نیروی هوایی عراق و 
آلمالیق ازبکستان روبه رو شد که پس از الاتحاد به 
عنوان تیم دوم جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی 
را کسب کرد اما در این مرحله با واگذاری نتیجه به 

الهلال عربستان از دور مسابقات کنار رفت.

 امارات بدون بازی تدارکاتی 
رو در روی ایران

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله پایانی مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۶ در گروه یک باید رودرروی تیم های 
قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی قرار 
گیرد. ملی پوشان کشورمان در اولین بازی خود روز 
۱۵ شهریور از تیم قرقیزستان میزبانی می کنند و در 
دومین بازی در تاریخ ۲۰ شهریور رودرروی امارات قرار 
می گیرند. رسانه الامارات الیوم خبر داد مطابق نظر 
پائولو بنتو، سرمربی تیم ملی امارات، ملی پوشان 
این کشور پیش از دو دیدار ابتدایی خود در مقدماتی 
جام جهانی برابر قطر و ایران دیدار تدارکاتی نخواهند 
داشت و کادرفنی امارات بازیکنان این تیم را در لیگ 

داخلی زیر نظر خواهند گرفت.

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیم ملی فوتبال ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در روزهای 
۱۵ و ۲۰ شهریور به ترتیب مقابل تیم های ملی قرقیزستان و امارات صف آرایی 
می کند. با توجه به مرمت ورزشگاه آزادی که از هفته های گذشته در دستور کار 
شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی قرار گرفته است، میزبانی این استادیوم 
از دیدار ایران - قرقیزستان در هاله ای از ابهام قرار گرفت. در این بین دیروز 
برنامه دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)( قرار گرفت که بر این اساس ورزشگاه نقش جهان اصفهان به عنوان 
میزبان دیدار با قرقیزستان معرفی شد و شاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان 

اولین دیدار خود را مقابل قرقیزستان میزبانی کنند.

عزم جدی فدراسیون برای شماره گذاری صندلی استادیوم های لیگ برتر

ورود تماشاگرنماها ممنوع
 یکی از 

مسئولان 
چمن 

ورزشگاه آزادی 
به خاطر 

سلفی گرفتن 
با مهدی 

طارمی، 
فدراسیون 
را با جریمه 

5 هزار دلاری 
مواجه کرد

در روزهای گذشته صحبت های 
تجهیز  ص  خصو ر  د ی  د یا ز
و  ن  ما ر کشو ی  ه ها شگا ز ر و
استانداردسازی مسابقات در قاره 
آسیا مطرح شد که اکثر اخبار 
منتشر شده در این رابطه برای 
فوتبال ایران ناامیدکننده بود. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا امسال 
تیم ها را موظف کرده است تا 
مسابقات شان با استانداردهای 
مورد نظر برگزار شود. یکی از 
بحث  با  مرتبط  موارد  ین  ا

شماره گذاری  استانداردسازی، 
روی صندلی در ورزشگاه ها است 
که این موضوع باعث می شود 
در  موجود  مشکلات  از  برخی 
ورزشگاه ها برطرف شود؛ طرحی 
که قرار است برای نخستین بار 
در لیگ برتر و لیگ یک کشورمان 
بر همین اساس  اجرا شود. 
سازمان لیگ نشستی به عنوان 
برگزاری  هم اندیشی مسئولان 
مسابقات لیگ برتر فوتبال با 
فرماندهان فراجا برگزار کرد و 
در این نشست در خصوص این 
موضوع صحبت هایی مطرح شد. 
ح شماره گذاری روی  بر اساس طر
صندلی مشکلات حضور افراد روی 

راه پله ورزشگاه ها برطرف خواهد 
شد. علاوه بر این قرار است که 
سامانه موجود به سامانه ثبت 
احوال کشور متصل شود که در 
این صورت هویت هواداری که 
در ورزشگاه حضور دارد، کاملاً 
مشخص می شود. فوتبال ایران 
با  بارها  در سال های گذشته 
جرایم متعددی روبه رو شده 
بود که یکی از این جرایم حضور 
هواداران روی راه پله ورزشگاه ها 
بود. علاوه بر این یکی دیگر از 
جرایمی که فوتبال ایران با آن 
روبه رو شد، ورود افراد مختلف در 
چمن ورزشگاه ها است؛ اتفاقی 
که در دیدار اخیر تیم ملی با 

ازبکستان رخ داد و یکی از مسئولان 
چمن ورزشگاه آزادی به خاطر 
سلفی گرفتن با مهدی طارمی، 
فدراسیون را با جریمه ۵ هزار 
دلاری مواجه کرد. پرتاب بطری 
است  از موضوعاتی  یکی  هم 
که در ورزشگاه های کشورمان 
اتفاق می افتد و در صورت اجرای 
شماره گذاری روی صندلی فرد 
متخلف شناسایی خواهد شد. 
جالب اینجاست که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا حتی برای خالی و یا 
پر بودن بطری ای که توسط هوادار 
به داخل زمین پرت می شود هم 
جرایم متفاوتی در نظر گرفته 
است. این کنفدراسیون برای 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
گفت: »ما قبلاً جلساتی با باشگاه ها در 
مورد استانداردسازی ورزشگاه ها داشتیم 
و مطمئناً بازی ها در ورزشگاه هایی برگزار 
می شود که بحث وی آی پی، سی آی پی، 
ورود و خروج تماشاگران، تخلیه به موقع 
ورزشگاه، تعیین راهروها و... مشخص 
شده باشد، باز هم می گویم بازی ها 
می کنیم  برگزار  ورزشگاه هایی  در  را 
که این ویژگی ها را داشته باشد.« وی 
افزود: »مسأله بعد، لزوم همکاری یگان 
ویژه در برگزاری مسابقات برای ظرفیت 

بیش از حد ورزشگاه هاست. امسال این 
موضوع حل خواهد شد، چون یگان ویژه 
صحبتی منطقی داشت و گفت تعدادی 
از تماشاگران پشت درهای ورزشگاه ها 
قرار می گیرند و یگان مجبور می شود 
آنها را به داخل ورزشگاه راه بدهد، اما 
الان هر کسی باید با کد ملی یک بلیت 
تهیه کند و باید محکم ایستاد و یک نفر 
را بدون بلیت راه نداد؛ مثل سینماها. 
در سینما این طور نیست که ۲۰، 3۰ نفر 
جمع شوند و چون شلوغ می شود آنها را 
وارد سالن سینما کنند. گیت های همه 

ورزشگاه ها تقریباً آماده شده است و 
مشکل خاصی نداریم.« رئیس فدراسیون 
فوتبال خاطرنشان کرد: »لزوم آموزش و 
همکاری یگان ویژه با کانون هواداران 
یگان  را داریم. چیزی که می بینیم 
ویژه فرماندهی اصلی  برقرلری نظم در 
مسابقات و ورزشگاه ها را به عهده دارد، 
ولی کسی که باید افراد را در صندلی اش 
بنشاند، یگان ویژه نیست، این کار کانون 
هواداران است، همین کار را به کمک 
بسیج ورزشکاران پیش می برند، ایجاد 
نظم بین تماشاگران بحثی جدی است 

که از کانون هواداران و باشگاه ها انتظار 
داریم انجام شود. باشگاه ها و کانون 
هواداران در قبال رفتار تماشاگران مسئول 
هستند. هیچ باشگاهی نمی تواند بگوید؛ 
»من مسئول تماشاگران نیستم.«، پس 
چه کسی مسئول است؟ بلیت فروشی 
برای باشگاه هاست، آنها تعیین قیمت 
می کنند و بلیت را می فروشند. ما به 
مدیران باشگاه ها در استانداردسازی 
ورزشگاه ها این موارد را گفتیم. امروز 
اما با کانون هواداران، یگان ویژه، بسیج 

ورزشکاران و... صحبت می کنیم.«

بطری خالی یک هزار دلار و بطری 
پر ۲۰هزار دلار جریمه در نظر گرفته 
است. فوتبال ایران با اجرای این 
طرح امسال می تواند مشکلاتی 

که توسط هواداران به وجود می آید 
را به راحتی مدیریت کند تا کمتر 
شاهد چنین اتفاقاتی در ورزشگاه ها 

. شیم با

بهاروند: کانون های هواداری باعث 
مطلوبیت لیگ می شوند

نشست هم اندیشی مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
با فرماندهان انتظامی، مسئولان 
ی  سا ؤ ر  ، ن ا ر زشکا ور بسیج 
هیأت های فوتبال و مسئولان 
کانون های هواداری فوتبال در 
مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در 
این نشست مهدی تاج رئیس 
فدراسیون، مهدی محمدنبی 
وند  بهار ر  حید  ، ئیس یب ر نا
رئیس سازمان لیگ و محمدرضا 
کشوری فرد دبیر سازمان لیگ 
در  وند  بهار داشتند.  حضور 
خصوص این جلسه اظهار داشت: 
»این جلسه برای هماهنگی بیشتر 
است تا مسابقات فصل پیش رو با 
آرامش بیشتر و مطلوب تر برگزار 
شود همچنین مقررات و الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا 
هم بیش از گذشته مورد توجه 
و اجرا قرار بگیرد. همچنین از 
خ  ر ناشایست  اتفاقات  برخی 
داده گذشته پیشگیری شود.« 
رئیس سازمان لیگ تأکید کرد: 
»واژه فرهنگی در باشگاه های ما 
پیش از ورزشی آمده که دلیلش 
اهمیت فرهنگ و ارزش ها برای 
ماست. کانون های هواداری 

به  نسبت  ید  با ه ها  شگا با
گذشته فعال تر عمل کنند و 
هماهنگی بیشتری با سایر ارکان 
برگزاری مسابقات و نیروهای 
انتظامی و امنیتی داشته باشند 
تا از بروز بسیاری از تنش ها 
کانون های  شود.  جلوگیری 
هواداری باید در برقراری بیشتر 
نظم ورزشگاه ها فعال تر عمل 
کنند. همان گونه که در تمامی 
مسابقات بین المللی کانون های 
هواداری فعالیت پررنگ و مؤثری 
دارند. به دنبال فعالیت بیشتر 
کانون های هواداری هستیم اگر 
این کانون ها ۶۰ درصد ظرفیت 
خود فعالیت کنند در برگزاری 
مسابقات بسیاری از مشکلات 
آمد و نظم و  پیش نخواهد 
امنیت بیشتری در ورزشگاه ها 
به وجود می آید.« بهاروند تأکید 
کرد: »می خواهیم در فصل 
آینده هر تماشاگری روی صندلی 
مخصوص خود بنشیند و برای 
رسیدن به این شرایط مطلوب 
همکاری کانون های هواداری با 
پلیس و نیروی انتظامی مهم 
است تا مسابقات با آرامش 

کامل برگزار شود.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

اعزام به خدمت مقدس سربازی از جمله 
وظایفی است که در ایران مدرک و جایگاه 
نمی شناسد و هر جوان ایرانی طبق قانون 
باید آن را در موعدی که قانون مشخص 
کرده است، انجام بدهد. با وجود بدیهی 
بودن انجام خدمت سربازی که مردان 
غ از اینکه در چه فعالیتی  ایرانی فار
مشغول هستند، باید انجام بدهند، 
به نظر می رسد که فوتبالیست های 
ایرانی نتوانسته اند با این مسأله کنار 

بیایند و هر چند وقت یک بار صدای 
اعتراض شان بلند می شود و سعی   
می کنند نارضایتی شان را نسبت به 
انجام خدمت مقدس سربازی نشان 
دهند. آنها همواره با وجود امتیازهایی 
که در ۲ دهه گذشته برای به تعویق 
انداختن این خدمت مقدس از سوی 
نهادهای مربوطه برای شان در نظر 
گرفته شده است، همچنان هم سعی 
دارند از خدمت زیر پرچم که بر اساس 

قانون اساسی جزو وظایف هر مرد ایرانی 
است، شانه خالی کنند. به طوری که 
می خواهند خودشان را تافته جدابافته از 
غ از جایگاه، باید  جامعه ای بدانند که فار
خدمت مقدس سربازی را انجام بدهد. 
اوج نشان دادن این اعتراض ها و زیر بار 
نرفتن فوتبالیست ها برای انجام خدمت 
مقدس سربازی، فصل تابستان است که 
سازمان نظام وظیفه با توجه به پایان 
رسیدن معافیت  برخی فوتبالیست ها، 

آنها را به خدمت فرا می خواند و از 
آنها می خواهد خودشان را برای انجام 
خدمت مقدس سربازی به پادگان  
معرفی کنند. فصل نقل و انتقالات 
تابستان امسال هم از این قاعده 
مستثنی نیست و سازمان نظام وظیفه 
با اعلام اسامی فوتبالیست های مشمول، 
آنها را به خدمت سربازی فراخواند. 
همین مسأله سبب شد تا صدای 
اعتراض برخی از این فوتبالیست ها 

بلند شود و آنها ناخرسندی شان را 
نسبت به اینکه قرار است به خدمت 
اعزام شوند، اعلام کنند تا با فشارهای 
رسانه ای بتوانند بار دیگر خدمت شان را 
به تأخیر بیندازند. با این حال، سازمان 
نظام وظیفه بدون توجه به جوسازی 
برخی از این فوتبالیست ها که سعی 
در مظلوم نمایی داشتند، پای اجرای 
قانون ایستاد و این بازیکنان به خدمت 

فراخوانده شدند.

سازمان نظام وظیفه 
پای اجرای قانون 
ایستاد

تلاش فوتبالیست ها برای 
تعویق در اعزام به سربازی

سیدبندی در لیگ نخبگان آسیا مشخص شد      

پرسپولیس در گلدان اول و استقلال در سید دوم
تلاش مدیران برای جذب 3 بازیکن جدید      

بشار رسن، گزینه جذاب و جدید تراکتور
سایت »فوتی رنکینگز« بر مبنای 
عملکرد تیم ها در فصل گذشته 
برتر فوتبال کشورهای  لیگ های 
آسیایی، سیدبندی تیم های حاضر 
در لیگ نخبگان آسیا را که سطح 
اول رقابت های باشگاهی قاره کهن 
به شمار می رود، مشخص کرد. بر 
همین اساس پرسپولیس که فصل 
گذشته جام قهرمانی لیگ برتر را 
بالای سر برد، در سید اول لیگ 
نخبگان قرار گرفت و استقلال که 

در رتبه دوم جدول ایستاد، در سید 
دوم. سیدبندی لیگ نخبگان آسیا 
به معنای عدم رویارویی تیم های 
حاضر در یک سید با یکدیگر نیست. 
هر تیم در لیگ نخبگان، در چهار 
مسابقه خانگی و چهار بازی خارج 
از خانه صف آرایی می کند که چهار 
دیدار برابر تیم های سید اول و چهار 
بازی برابر تیم های سید دوم خواهد 
بود. همچنین تیم های هر کشور 
با هم روبه رو نمی شوند. در سید 

اول تیم های العین امارات، الهلال 
عربستان، السد قطر، پرسپولیس 
ایران، پاختاکور ازبکستان و الشرطه 
عراق حضور دارند و تیم های النصر 
و الاهلی عربستان، الریان قطر، 
استقلال ایران، الوصل امارات و 
برنده مرحله مقدماتی )سپاهان 
ایران، شباب الاهلی امارات یا الغرافه 
قطر( نیز در سید دو جای گرفتند. 
قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا ۲۶ 

مرداد برگزار خواهد شد.

این روزها  سرخپوشان تبریزی 
در اردوی ترکیه حضور دارند اما 
مسئولان این باشگاه در تلاش برای 
انجام خریدهای بعدی هستند 
و قصد دارند حداقل سه بازیکن 
جدید را به فهرست خود اضافه 

 . کنند
در حالی که تمام توجهات به 
خرید مدافع مرکزی و مهاجم نوک 
معطوف شده، یک گزینه جذاب هم 
روی میز مدیرعامل این باشگاه آمده 

است. بشار رسن عراقی، بازیکنی 
است که این روزها شرایط جذب 
او بررسی می شود و با توجه به 
پایان قرارداد با القطر، استخدامش 
چندان هم دور از دسترس نیست. 
بشار که روزهای بسیار خوبی را 
با تیم پرسپولیس داشت، بعد از 
فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ از 
جمع سرخپوشان جدا شد و به 
لیگ ستارگان پیوست، اما حالا به 
نظر پیشنهاد در خوری از تیم های 

قطری ندارد و دوباره موردتوجه 
تیم های ایرانی قرار گرفته است. 
اگرچه ترجیح بشار به حضور در 
پرسپولیس است اما باشگاه تراکتور 
نیز باتوجه به ثبات مالی مطلوب و 
همچنین حضور دراگان اسکوچیچ 
و ستاره های پرسپولیسی، مقصد 
جذابی برای این ستاره محسوب 
می شود. در روزهای آینده تکلیف 
حضور این بازیکن در تراکتور روشن 

خواهد شد.

زوج طارمی - تورام در اولین بازی اینترآمادگی نقش جهان برای میزبانی تیم ملی 
رقابت های یورو ۲۰۲۴ و کوپاامه ریکا 
تا بسیاری از ستارگان  باعث شد 
اصلی ترکیب اینتر، خیلی دیر به 
تمرینات اضافه شوند. در شرایطی که 
ملی پوشان ایتالیایی در هفته قبل 
و یان زومر به همراه هاکان چالهان 
اوغلو دیروز به آپیانو بازگشتند، هنوز 
خبری از مهاجمان نیست. لائوتارو که 
به همراه آرژانتین توانست قهرمان کوپا 
شود، دیرتر از تمام بازیکنان به تمرینات 
بازخواهد گشت. او در فاصله 9 روز تا 
نخستین بازی فصل اینتر برابر جنوا در 

دسترس اینزاگی خواهد بود و به همین 
دلیل، این بازیکن در دیدار هفته اول 
نیمکت نشین طارمی خواهد شد. گاتزتا 
در این مورد نوشته است: »روز شنبه 
در آپیانو جنتیله، بازیکنان ملی پوش 
که به نیمه نهایی یورو رسیده اند، به 
تمرینات اضافه می شوند. فرانسوی ها 
یعنی مارکوس تورام و بنجامین پاوارد 
و هلندی ها شامل استفان دی فرای و 
دنزل دومفریس یک روز پس از بازی 
دوستانه اینتر در پیزا که »دربی« بین 
برادران اینزاگی خواهد بود، به بقیه 

هم تیمی ها می پیوندند. به این ترتیب، 
سیمونه یکی از دو بازیکن اصلی خط 
حمله را در اختیار خواهد داشت. تورام 
شروع به کار با هم تیمی جدیدش 
طارمی می کند و بدین ترتیب، باید 
انتظار داشت که طارمی و تورام، زوج 
خط حمله اینتر را در دیدار هفته 
نخست برابر جنوا تشکیل دهند. 
مهاجم ایرانی در بازی های پیش فصل 
عملکرد بسیار خوبی داشته و اینزاگی را 
به داشتن مهاجم سومی در سطح تورام 

و لائوتارو امیدوار کرده است.«

محمد جم مدیر ورزشگاه نقش جهان، مدیر ورزشگاه نقش 
جهان در مورد میزبانی از بازی تیم ملی مقابل قرقیزستان که 
قرار است در اصفهان برگزار شود، بیان کرد: »ورزشگاه نقش 
جهان استاندارد لازم برای برگزاری مسابقات را دارد.  البته 
اشکالات جزئی وجود داشت که برطرف شد.  این موضوع 
گفته شده، مدیران فدراسیون نیز با مدیران باشگاه صحبت 
کرده اند و ان شاءالله بازی برگزار شود.«  او ادامه داد: »ظاهر 
ورزشگاه خوب است، وضعیت چمن به بازی الاهلی می رسد و 
مورد خاصی ندارد؛ از ابتدا استانداردسازی ورزشگاه نقش جهان 
را شروع کردیم و این حرکت ادامه دارد. اعتقاد دارم ورزشگاه های 
دیگر نیز باید به سمت استانداردسازی بروند. نور ورزشگاه نقش 
جهان ۲۵۰۰ لوکس نور است که استاندارد نیز ۲۴۰۰ لوکس است.«

تاج: باید مانند سینماها به افراد بدون بلیت اجازه ورود ندهیم
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 تسلیت کاروان ایران
 برای شهادت اسماعیل هنیه

کاروان ورزشی ایران شهادت اسماعیل هنیه رهبر 
برجسته جنبش مقاومت اسامی فلسطین را 

گفت. تسلیت 
»در متن پیام تسلیت آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
کاروان ورزشی جمهوری اسامی ایران، شهادت شیخ 
اسماعیل هنیه، رهبر برجسته جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین را به مقام معظم رهبری، عموم 
مردم فلسطین، مردم لبنان و تمامی آزادگان جهان 
بخصوص محور مقاومت تسلیت عرض می نماید.
این جنایت هولناک که دست های پلید تروریسم آن 
را رقم زده است، بار دیگر چهره کریه استکبار جهانی 

و ایادی منطقه ای آن را برما ساخت.
شهادت این مجاهد نستوه، ضایعه ای جبران ناپذیر 
برای ملت مظلوم فلسطین و تمامی آزادی خواهان 

است. جهان 
کاروان ورزشی جمهوری اسامی ایران، ضمن 
محکومیت قاطع این اقدام تروریستی، از خداوند 
متعال برای آن شهید والامقام علو درجات و برای 
بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت 

می نماید.
ما بر این باوریم که شهادت این سردار شجاع، 
انگیزه ای مضاعف برای ادامه راه مقاومت و آزادی 

قدس شریف خواهد بود.«

 قدردانی هاشمی از نوروزی
 در دفاع از مردم غزه

وزیر ورزش و جوانان دیروز در تماس تلفنی با 
زینب نوروزی عضو تیم ملی قایقرانی، از این بانوی 
ورزشکار به دلیل در دست گرفتن پرچم مشترک 
جمهوری اسامی و فلسطین قدردانی کرد. در این 
ارتباط تلفنی، کیومرث هاشمی این حرکت نوروزی 
را دلی توصیف کرده و آن را تحسین کرد. قرار است 
در بازگشت نوروزی به ایران، از این ورزشکار تقدیر 
صورت گیرد. زینب سه شنبه بعد از مسابقه روئینگ 
دونفره با در دست گرفتن پرچم فلسطین حمایتش 

از مردم مظلوم غزه را نشان داد.

 تقدیر ستاد کل نیروهای مسلح 
از گوش شکسته ها

جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح دیروز با 
حضور در کمپ تیم ملی از  المپین های کشتی آزاد 
و فرنگی پیش از اعزام به پاریس تقدیر کرد. امیر 
سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سردار سرتیپ ابوالفضل شکاری 
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی، سردار یوسف 
مولایی معاون آموزش و امیرجمشید فولادی رئیس 
اداره ورزش و آمادگی جسمانی ستاد کل نیروهای 
مسلح به فدراسیون کشتی رفتند و بعد از جلسه ای 
یک ساعته با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون از 
اماکن کشتی کشور از جمله ساختمان های ورزشی، 
فرهنگی، اداری فدراسیون و کمپ تیم های ملی 
کشتی بازدید کردند. امیر نصیرزاده و همراهان پس 
از این بازدید در مراسم بدرقه تیم های ملی کشتی 
حضور یافته و با المپین های اعزامی به المپیک 

پاریس دیدار و گفت وگو کردند.

تجلیل فدراسیون جهانی از بیرانوند
فدراسیون جهانی تیراندازی در مراسمی از محمد 
بیرانوند جوان ترین تیرانداز المپیکی تقدیر کرد. 
لوچیانو روسی و الکساندرو نیکوترا، رئیس و دبیرکل 
کنفدراسیون جهانی در حضور جمعی از تیراندازان، 
یک روز بعد از پایان دور مقدماتی رقابت های تراپ 
اهداف پروازی از محمد بیرانوند، تیرانداز 16 ساله 

ایرانی در المپیک پاریس ۲۰۲۴ تقدیر کرد.
جوان ترین تیرانداز در المپیک پاریس ۲۰۲۴ با مدال 
طای قهرمانی آسیای کویت اولین سهمیه ایران در 
رشته اهداف پروازی را گرفت. او در رقابت با رقبای 

قدرش بیست و چهارم المپیک شد.

 شهادت قهرمان پارالمپیک 
مختار نورافشان دارنده ۷ مدال طا، نقره و برنز 
در بازی های پارالمپیک، به درجه رفیع شهادت 
نائل شد. مختار نورافشان، ملی پوش سابق 
پارادوومیدانی ایران که در چند هفته اخیر به 
دلیل مشکات کلیوی و اثرات ناشی از جراحات 
دوران جنگ در بیمارستان پیوند اعضای ابوعلی 
سینای شیراز بستری بود، به جمع همرزمان 
شهید خود پیوست. مختار نورافشان متولد 15 
آذر 1346 بود. وی در 13 سالگی برای دفاع از خاک 
میهن، راهی جبهه های جنگ برای دفاع از ایران  
عزیز شد و در سال 1361 درعملیات محرم در 
جنوب کشور، منطقه کوشک و دشت عباس از 
قسمت نخاع مجروح  و به درجه جانبازی نائل 
آمد. نورافشان در کارنامه ورزشی خود یک مدال 
طا از بازی های پارالمپیک 1988 سئول، یک 
طا و دو نقره از بازی های پارالمپیک 1996 آتانتا، 
دو طا از بازی های پارالمپیک 2000 سیدنی و یک 
برنز از بازی های پارالمپیک 20004 آتن دارد. از دیگر 
افتخارات وی می توان به کسب 11 طا، 4 نقره و 
یک برنز از مسابقات جهانی و 3 طا و 2 نقره از 
مسابقات بین المللی اشاره کرد. او در پارالمپیک  
1988 سئول و مسابقات قهرمانی جهان در آلمان 
رکورد پرتاب دیسک دنیا را ترقی داد و در مسابقات 
جهانی مجروحین جنگی در نیوکاسل انگلستان در 

رشته شنا نیز برنده مدال نقره شده است.
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پینگ پنگ بازملی پوش ایران  در 
دومین مسابقه مرحله یک شانزدهم  
المپیک پاریس مقابل حریف ژاپنی 
باخت. با حذف  نیما عالمیان و ندا 
شهسواری در همان بازی اول، اما نوشاد 
عالمیان با شکست رقیب نیجریه 
برای پینگ پنگ ایران آبروداری کرد 
و به مرحله یک شانزدهم رسید.   او 
در ادامه  مسابقات تنیس روی میز، 
دیروز در ورزشگاه سود پاریس آره نا به 
مصاف هاریموتوی ژاپنی با رنکینگ  ۹ 
جهان  رفت، هر چند خیلی ها امیدوار 
بودند نوشاد  با شکست رقیب ژاپنی در 
پاریس کارستان به راه بیندازد، هرچند 
به گفته نوشاد عالمیان او قدر ترین 
پینگ پنگ باز ژاپنی بود، او حتی برای 
تمرکز روی بازی حساس دیروزش، 
تلفن همراهش را کنار گذاشت تا  همه 
حواسش روی مسابقه باشد و بس.    
نوشاد عالمیان  دیروز در رقابتی زیبا، 
حساس و نفس گیر با نتیجه  ۴ - ۲ و با 
نتایج )۱۱ - ۸، ۶ - ۱۱، ۲ - ۱۱، ۷ - ۱۱، ۱۱ - ۵ 
و ۷ - ۱۱( مغلوب حریف ژاپنی شد و از 
گردونه مسابقات کنار رفت. باحذف 
نوشاد عالمیان، مثلث ناکامی تنیس 
روی میز ایران در المپیک کامل شد.    
نوشاد عالمیان با شکست مقابل 
هاریموتو ژاپنی در حالی که بسیار 

ناراحت بود؛گفت:» بازی نزدیکی بود و 
هاریموتو واقعا خوب بازی کرد. تنیسور 
ژاپنی در بهترین فرمش قرار دارد و در 
بانکوک نیر با شکست ۴ - صفر تنیسور 
چینی قهرمان شد و شرایط خیلی 
خوبی داشت.« با این حال ازعملکرد 
خودش راضی است :» واقعا خوب 
بازی کردم، اما هاریموتو بهتر بازی کرد 
و در نهایت برنده شد. بازی پایاپای 
بود و در ست آخر نیز ۴ بر یک جلو 
بودم، ولی نشد. قبل از بازی شانس 
برد را به خودم می دادم، اما او همیشه 
جلوی من خوب بازی می کند.سه بار 
با هم بازی کردیم و هر سه بازی نیز 
نزدیک بوده است. یک مقدار قرعه 
برای من در المپیک سخت شد. خیلی 
از ژاپنی ها را می برم، اما هاریموتو جلوی 
من خوب بازی می کند. « ملی پوش 
کشورمان درباره  اعتراض  به داوران 
گفت: »یک صحنه کاما بازیکن ژاپنی 
از محل بازی بیرون رفت و ۵، ۶ دقیقه 
نیامد؛ کاری که اصا قانونی نیست.« 
عالمیان در پایان هم جو سالن را هم 
خیلی خوب دانست:» جو سالن خوب 
بود و تماشاچیان به خوبی تشویق 
می کردند و از این نظر مشکلی نبود. 
فقط باید حقیقت را گفت شرایط 

هاریموتو بهتر بود. «

 تکواندوکاران از 17 مرداد روی شیاپ 
چانگ المپیک پاریس می روند. 
رقابت های وزن ۸۰+ کیلوگرم برای 
ما جذابیت خاصی دارد، جایی که 
آرین سلیمی به مبارزه می پردازد. 
در وزن ۸۰+ کیلوگرم ۱۷ تکواندوکار 
حضور دارند که به جز آنتونی اوبامه 
دارنده مدال نقره گابنی المپیک که 
با باخت در رقابت های انتخابی 
از پنجمین حضورش در  قاره ای 
المپیک پاریس بازماند و لارین 
روسی که با حکم IOC سفر به 
پاریس را از دست داد، بقیه مدعیان 
این وزن در پاریس حضور داشته 
و برای طا پا به شیاپ چانگ 

می گذارند.
آرین سلیمی تکواندوکار کرمانشاهی 
سال ۱۴۰۱ تا یک قدمی حضور در 
ترکیب اصلی تیم ملی پیش رفت 
ولی پیش از اعزام به مسابقات 
جهانی ۲۰۲۲ مکزیک خط خورد و 

به خانه رفت.
 او آنقدر انگیزه داشت که ناامید 
نشد، تمرین کرد و به نوعی با 
قدرت برگشت و توانایی خود را 
در میدان مبارزه ثابت کرد؛ طوری 
که حالا مهیای حضور در آوردگاه 
بزرگ المپیک است. او در این باره 

می گوید: »بعد از اینکه شانس 
حضور در مسابقات جهانی را از 
یک آسیب دیدگی  دست دادم، 
شدید هم داشتم، ولی ناامید 
نشدم و در این راه هم خداوند 
خیلی کمک کرد، تاش کردم تا 
آنچه می خواستم شد. خدا را شکر 
می کنم که سرانجام به هدفم یعنی 
المپیک دست پیدا کردم. حضور 
در جمع بزرگان ورزش آرزوی دوران 
کودکی من بوده است و ان شاءالله 
که ۲۰ مردادماه بتوانم دل مردم 

کشورم را شاد کنم.«
سلیمی درباره رقابت سنگین در 
وزن مثبت 80 کیلوگرم هم گفت: 
»قبل از هر چیز از غیبت لارین 
روسی ناراحت شدم، چرا که خیلی 
عاقه مند بودم با او در المپیک 
مبارزه کنم. حذف این روس باعث 
تغییر جدول شد و نیکیتا ازبکستانی 
احتمالاً حریف اول من است. از او 
شناخت دارم و برای تسویه حساب 
با او انگیزه بالایی دارم. در وزن ما 
17 نفر حضور داشته و همه خوب 
هستند، آنها که ذهن برنده داشته 
و به لحاظ روحی و روانی آمادگی 
بالاتری دارند، می توانند موفق 

» . باشند

مثلث ناکامی تنیس روی میز  کامل شد
جدال جانانه نوشاد مقابل هاریموتو

مدعی کوچک بین  غول های باتجربه
سلیمی: امیدوارم دل مردم را شاد کنم

هانیه رستمیان تیرانداز المپیکی 
ایران فردا صبح در خط آتش 
تپانچه 25 متر می ایستد. او که 
اولین سهمیه کاروان ورزشی ایران 
را برای المپیک پاریس 2024 گرفته، 
کارش در پاریس را با مسابقه 10 متر 
استارت زد. همان روز اول، درست 
چند ساعت بعد از افتتاح رسمی 
بازی ها، در خط آتش 10 متر قرار 
گرفت اما نتیجه ای بهتر از بیست 
و دومی کسب نکرد و رنگ فینال 
را هم ندید. اما مربی اش محسن 
نصر اصفهانی از عملکرد او راضی 
بود. او گفت: »حدنصاب هانیه 
رستمیان در مسابقات تپانچه ۱۰ 
متر بازی های المپیک ۲۰۲۴ دو 
نمره پایین تر از چیزی بوده است 
که برایش تصور می کردیم اما 
هانیه رستمیان همان طور که 

انتظار می رفت با آمادگی کامل در 
این مسابقات حاضر شد و عملکرد 

خوبی داشت.«
هانیه رستمیان بعد از مسابقه 
10 متر، ساعت 10:30 صبح فردا 
در خط آتش تپانچه 25 متر قرار 
می گیرد؛ ماده تخصصی خودش، 
همان ماده ای که سهمیه اش را در 
قهرمانی جهان مصر گرفته بود.

بی  مر نی  صفها ا نصر  محسن 
فردا  است  امیدوار  رستمیان 
شاگردش نتیجه بهتری از 10 متر 
بگیرد: »رستمیان از تیراندازان 
حرفه ای است و مدیریت ذهنی 
خوبی دارد، من هم کمک می کنم 
تا به آمادگی ذهنی خوبی برسد و 
با آمادگی بالا در مسابقه حاضر 
شود و عملکرد خوبی را به نمایش 

» . رد ا بگذ

فردا، هانیه رستمیان در خط آتش 25 متر

کشتی فرنگی از روز دوشنبه برای مدال آوری می جنگد

آغاز ماجراجویی یوزها در دایره طلایی

حسن رنگرز 
بزرگترین 
آرزویش را 

کسب چهار 
مدال طلا 

در المپیک 
می داند؛ این 

یعنی عبور 
از رکورد 

محمد بنا 
در المپیک 
2012 لندن

مثل همیشه هفته اول بازی های 
المپیک پاریس برای ورزش ایران 
مدالی در پی نداشت. اما فردا با 
پرواز مستقیم تیم ملی کشتی فرنگی 
وارد شهر پاریس می شود و در هتلی 
خارج از دهکده اقامت می کند. 
فرنگی کاران بعد از ریکاوری سه روزه 
از دوشنبه هفته آینده، تمرین را 
شروع می کنند. درست هفته دوم 
شمارش معکوس برای تصاحب 
مدال طا برای کاروان ایران شروع 
می شود. مهم ترین شانس تیم 
ملی کشتی فرنگی برای مدال طا 
یعنی امین میرزازاده هم در همان 
روز نخست روی تشک می رود. در روز 
اول رقابت های کشتی فرنگی، تیم 
ملی ایران دو کشتی گیر دارد، عاوه 
بر حضور امین میرزازاده در وزن 130 
کیلوگرم، مهدی محسن نژاد هم در 
وزن 60 کیلوگرم به روی تشک می رود.

 
بوی طلا

امین میرزازاده مهم ترین شانس 
ایران برای رسیدن به مدال است 
اما او یک رقیب سخت به نام 

میهان لوپز را پیش رو دارد. این 
لوپز کوبایی چهار طای المپیک 
را در کارنامه دارد و حالا به دنبال 
پنجمین طا است. عبور از این 
غول هاوانا مأموریت مهم امین در 
این دوره از المپیک است و با توجه 
به درخششی که او در سال های 
اخیر داشته، شکست دادن این 
کشتی گیر که با 42 سال سن به 
دنبال زدن یک رکورد افسانه ای 
برای خودش است، دور از دسترس 
نیست. به غیر از این کوبایی، آمار 
می گوید که سایر رقبای امین خیلی 
نباید برای او رقیب سرسختی باشند 
و شاید حالا فقط کشتی گیر ترک که 
در دقیقه نود به جای رضا کایالپ 
وارد ترکیب شد، رقیب گمنامی 
برای او باشد. بوی مدال از وزن 130 
کیلوگرم به مشام می رسد و شاید 

رنگ این مدال هم طا باشد.
 

محسن نژاد در کلاس درس نابغه
فرنگی کار دیگر ایران در روز نخست 
مهدی محسن نژاد است؛ کسی 
که هنوز نتوانسته خودش را یک 

کشتی  در  ششدانگ  کشتی گیر 
فرنگی معرفی کند. او دو دوره حضور 
در مسابقات جهانی را تجربه کرده 
و حالا تجربه و درایت کافی برای 
رسیدن به مدال را دارد. نکته مهم 
سر وزن رسیدن این کشتی گیر 
خوزستانی است که باید دید چگونه 
به سر وزن می رسد. اگر مجبور به 
وزن کم کردن زیاد نباشد، شاید او 
هم در روز نخست شگفتی رقم بزند 
هر چند که او در وزن 60 کیلوگرم 
با حضور ستاره هایی مثل فومیتا 
و شارشنبوکوف کار بسیار سختی 
پنجم  رده  در  اد  محسن نژ دارد. 
رنکینگ قرار دارد و به همین دلیل 
در سیدبندی شرایط سختی دارد. 
حریف اول او که مشخص نیست چه 
کسی است اما در ادامه او فومیتای 
ژاپنی و شارشنبوکوف قرقیزستانی را 

پیش رو دارد.
حمید سوریان روز گذشته در تمرین 
فرنگی کاران حاضر شد و بارها به طور 
خصوصی با محسن نژاد صحبت کرد 
تا تمامی موارد را به این کشتی گیر 
خوزستانی متذکر شود. حمید 

سوریان در تمرین روز گذشته بیشتر 
وقت خود را با محسن نژاد گذراند 
اما اینکه تا چه اندازه این کشتی گیر 
خوزستانی بتواند توصیه های نابغه را 

گوش بدهد، خدا داند.
 

تیم جوان اما باتجربه
حسن رنگرز بزرگترین آرزویش را 
کسب چهار مدال طا در المپیک 
می داند؛ این یعنی عبور از رکورد 
محمد بنا در المپیک 2012 لندن 
اما چنین چیزی ممکن است؟ تیم 
ملی کشتی فرنگی در عین جوانی 
از تجربه خوبی هم برخوردار است 
و به جز سعید اسماعیلی در وزن 
67 کیلوگرم، امین کاویانی نژاد در 
وزن 77 کیلوگرم، علیرضا مهمدی 
در وزن 87 کیلوگرم و هادی ساروی 
در وزن 97 کیلوگرم هم تجربه حضور 
در جهانی را دارند و حتی ساروی 
مدال المپیک را هم دارد. مهم ترین 
خواسته همه عاقه مندان به کشتی 
از این تیم جنگیدن تا آخرین نفس 
است؛ حالا اینکه چند مدال بگیرد 

اولویت بعدی است.

نوبت به دونده ها رسید      

دختر باد  در خط استارت

7 روز بعد از افتتاح رسمی بازی های 
المپیک، فرزانه فصیحی روی خط 

استارت قرار می گیرد.
 6 جمع  از  یران  ا نی  دوومیدا  
دوومیدانی کار شانس از رنکینگ 
تنها دو سهمیه ماده 100 متر را 
گرفت.  دو سهمیه برای ماده 100 
متر. آن هم توسط فرزانه فصیحی 

و حسن تفتیان.
 دو دونده ای که به ترتیب برای 
دومین و سومین بار المپیک را 

تجربه می کنند.
 2020 برای المپیک   فرزانه که 
سهمیه اش را با یونیور سولیدالیتی 
گرفت و بعداز 52 سال اولین زن 
دونده سرعتی ایرانی در المپیک 

بود، این بار همه تاشش را کرد 
تا سهمیه را خودش بگیرد و گرفت. 
سهمیه المپیک او بعد از قهرمانی 
داخل سالن آسیای تهران، قطعی 

 . شد
طبق برنامه همیشگی اش او برای 
آمادگی بیشتر به صربستان رفت 
تا زیر نظر مربی صربستانی اش 
تمرین کند و البته برای محک 
هم از حضور در تورهای اروپایی 
غافل نشد. فرزانه البته امسال 
اتفاق خوب دیگری برایش رقم 
خورد وقتی نفر اول 100 متر رنکینگ 
آسیا شد. اتفاقی که خودش آن 
را به فال نیک گرفت. آن هم 
در سال المپیک. فرزانه فصیحی 

جمعه وارد دهکده بازی ها شد. او 
در مراسم افتتاحیه شرکت کرد. 
او که در المپیک توکیو پنجاهم 
شد، می خواهد در پاریس نتیجه 
متر   100 دونده  بگیرد.  بهتری 
المپیکی اما ظاهراً بدشانسی آورده 
و با عود دیسک کمرش 5 روز با 
تجویز پزشک دهکده استراحت 
مطلق داشت تا پروسه درمانش 
کامل شود. او دو، سه روزی است 
که با تکمیل درمانش می تواند 
بدون درد راه برود. او فردا ظهر در 
دورمقدماتی مسابقه دارد. هرچند 
هنوز دسته و رقبایش مشخص 
نیستند و امشب معلوم می شود 
در چه دسته ای باید بدود. فرزانه 
با همه سختی که کشید اما نگرانی 
بابت مسابقه دور مقدماتی ندارد. 
او می گوید: »من برای رسیدن به 
رویاهایم سختی زیادی کشیدم. 
اما همه تاشم این است که با 
قدرت در المپیک بدوم و به همین 
خاطر اینجا هستم و هیچ بهانه ای 
ندارم و نگران هم نیستم. من قول 
می دهم به عشق تک تک مردم، 
حامیان همیشگی ام، همه تاشم 

بکنم.« را 

فائزه زمانی/  مهسا جاور و زینب 
نوروزی که برای اولین بار سهمیه 
روئینگ دونفره سبک وزن دختران 
را گرفته بودند، با شانزدهمی به 
کار خود در آب های پاریس پایان 
داده و اتفاقاً برعکس ادعای علیرضا 
سهرابیان رئیس فدراسیون، اصاً 
انتظارات را برآورده نکردند. دختران 
قایقران که خود بارها از تاریخ سازی 
حرف زده بودند، حتی نتیجه ای 
آبرومند هم نگرفتند، چه برسد به 
تاریخ سازی. جاور و نوروزی که از 
رسیدن به نیمه نهایی A و B باز 
 D و C مانده بودند، در نیمه نهایی
در رقابت با قایقرانانی از چین، پرو 
و ژاپن چهارم شدند تا در مجموع 

رقابت های المپیک پاریس در رده 
شانزدهم قرار بگیرند و قایق آخر 
المپیک باشند. قایقرانی در این دوره از 
همان روز اول درگیر مسائل حاشیه ای 
شد و به نظر می رسد که همین 
حواشی هم یقه روئینگی ها را گرفت.
در حالی که عده زیادی از مردم 
لباس های کاروان ایران را در مراسم 
افتتاحیه نامناسب و به دور از شأن 
ایران می دانستند، مهسا جاور یک روز 
قبل از شروع مسابقه اش در میدان 
بزرگی مثل المپیک، به جای تمرکز 
روی مسائل فنی، گوشی به دست 
پاسخ انتقادات را داده و منتقدان 
نسبت به لباس کاروان را بی فرهنگ 
دانست. از آنجایی که جاور قایقران 

بی تجربه ای نبوده و برای دومین بار 
در المپیک حاضر شده، از ورزشکاری 
مثل او بعید است که یک روز قبل از 
شروع مسابقه در فضای مجازی پرسه 
زده و شیوه باگران را در پیش بگیرد. 
در شرایطی که ورزشکار خود سره از 
ناسره را تشخیص نمی دهد، معلوم 
نیست نقش افشین فرزام سرمربی 
تیم ملی و علیرضا سهرابیان رئیس 
فدراسیون چیست و چرا نتوانستند 
تا روی  حواشی را مدیریت کنند 
مسائل فنی تأثیر منفی نگذارد. این 
تمام ماجرا نیست و روئینگی ها در این 
مسابقات قادر به حفظ سرعتشان 
نبوده و از یک جایی به بعد سرعت 
پاروهایشان کند و کندتر می شد که 
به نظر می رسد از نظر فنی و بدنی 
آمادگی لازم برای حضور در میدان 
بزرگی مثل المپیک را نداشتند. 
 C فاطمه مجلل هم در نیمه نهایی
و D در حالی که استارت خوبی زده و 
حتی تا 1000 متر اول جزو دو قایق اول 
بود، با عملکردی نامناسب در پایان 
مسابقه در میان شش قایق، ششم 
شد و حالا برای جایگاه نوزدهمی 
تا بیست و چهارمی باید مجدداً به 

بزند. آب 

قایقران ها از آخر اول شدند

کلکسیون ناکامی جاور و نوروزی کامل شد

مسیح صلاح و قضاوت بازی آلکاراس
مسیح صلاح، داور بین المللی تنیس ایران بازی هیجان انگیز جوکوویچ و 
نادال را قضاوت کرد. هر چند ایران در المپیک پاریس تنیسور ندارد، اما با 
حضور مسیح صلاح، تنیس ایران بدون نماینده نیست و افتخار حضور در 
المپیک نصیب داوری بین المللی شده است. او بعد از قضاوت بازی جوکوویچ 
و نادال این شانس را پیدا کرده که قضاوت بازی حساس آلکاراس را  کنار 

سایر داوران بر عهده بگیرد.
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سوژه

مطبوعات جهان

a s
        1

خوشحال مثل نادال و آلکاراس

ــابقات دو نفره مردان دارای یک زوج  ــپانیا در مسـ تنیس اسـ
ــکاراس، دو  ــت. رافائل نادال و کارلوس آلـ ــده اسـ رویایی شـ
ــته اند تیم  ــالا در کنار هم توانسـ ــان تنیس جهان حـ قهرمـ
اسپانیا را به مرحله یک هشتم نهایی تنیس دو نفره المپیک 
برسانند و هر روز به کسب مدال نزدیک تر می شوند. روزنامه 
آس تیتر زوج خوشحال را در کنار تصویری از این دو اعجوبه 

تنیس کار کرده است.

M U N D O
        2

بهترین عکس

ــه عکس زیبایی از  ــپانیایی موندو جلد خود را بـ ــه اسـ روزنامـ
گابریل مدینا موج سوار برزیلی اختصاص داده و این عکس 
را بهترین عکس مسابقات المپیک خطاب کرده است. مدینا 
رکورد جدیدی در مسابقات موج سواری المپیک ثبت کرده 
است. تیتر دیگر این روزنامه به نیکو ویلیامیز بازیکن مد نظر 
بارسلونا اختصاص دارد که وضعیت نامشخصی دارد و شاید 

یک سال دیگر در بیلبائو بماند.
 

G a z z e t t a
        3

دختران تاریخ ساز

ــورهای جهان در  ــابقات المپیک 2024 در اکثر کشـ تب مسـ
بالاترین حد خود قرار دارد و به همین دلیل جلد بسیاری از 
نشریات ورزشی نیز به رویدادهای این مسابقات اختصاص 
ــر تیم  ــپورت تصویـ ــو اسـ ــا دلـ ــی گاتزتـ ــه ایتالیایـ دارد. روزنامـ
ــرده و تیتر دختران  ــا را روی جلد بـ ــیربازی زنان ایتالیـ شمشـ
ــم زنان ایتالیا  ــت. تیـ ــاز را برای آن در نظر گرفته اسـ تاریخ سـ
برای کشورشان در شمشیربازی زنان مدال طلا کسب کردند.

قرعه کشی کامپیوتری فصل جدید 
لیگ قهرمانان اروپا

ــار با حضور  ــان اروپا برای اولین بـ ــل جدید لیگ قهرمانـ فصـ
ــد و فرمت جدید  ــم به جای ۳2 تیم برگزار خواهد شـ ۳۶ تیـ
ــی رقابت ها ایجاد  ــابقات، تغییراتی را در نحوه قرعه کشـ مسـ
ــت. برخلاف دوره های گذشته که تیم ها در هشت  کرده اسـ
گروه چهار تیمی به رقابت می پرداختند، ۳۶ تیم حاضر در این 
ــابقات در یک جدول با هم به رقابت می پردازند.  دوره از مسـ
هشت تیم برتر مستقیماً به مرحله حذفی می روند، تیم های 
ــت و چهارم در پلی آف با یکدیگر تقابل می کنند  نهم تا بیسـ
ــی و دوم از دور رقابت ها کنار  ــت و پنجم تا سـ و تیم های بیسـ
ــازی در دور  ــر تیم در این دوره، به جای شش بـ ــد. هـ می رونـ
ــن موضوع و  ــت و همیـ ــت بازی خواهد داشـ ــت، هشـ نخسـ
افزایش احتمالات ممکن، فرایند قرعه کشی به طور سنتی 
ــکل می کند. در شیوه قدیمی، برای قرعه کشی فصل  را مشـ

جدید باید ۱000 گوی در ۳۶ گلدان مختلف قرار می گرفت.
با تأیید رسمی یوفا، قرعه کشی دوره جدید لیگ قهرمانان اروپا 
ــد و نرم افزار  به طور اتوماتیک و کامپیوتری برگزار خواهد شـ
مخصوص، هشت بازی تیم ها در این مسابقات و میزبانی و 
میهمانی آنها را تعیین خواهد کرد. این قرعه کشی روز هشتم 
شهریور برگزار می شود و ۳۶ تیم حاضر در مسابقات، حریفان 

خود را به این شکل می شناسند.

»او یک مهاجم واقعی است، بوی گل 
می دهد، خوب پرس می کند، حضور 
فیزیکی خوبی دارد و فقط به گل زدن 
فکر می کند.« اینها حرف های اریک تن 
هاخ است بعد از آنکه منچستریونایتد 
با 75 میلیون پوند راسموس هویلون را 
در تابستان گذشته از آتالانتا به خدمت 
گرفت. او در فصل اولش با ۱۶ گل در 
رقابت های مختلف بهترین گلزن یونایتد 
شد که با توجه به از دست دادن ۱۱ بازی 
به دلیل مصدومیت آمار قابل توجهی 
است. همچنین جوان ترین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر شد که در شش بازی پیاپی 
موفق به گلزنی شد و با قهرمانی در جام 
حذفی نخستین جامش را با شیاطین 
سرخ گرفت. یونایتد به بازیکن تیم ملی 
دانمارک جایزه داد و پیراهن شماره ۱۱ او را 
با 9 عوض کرد بعد از آنکه آنتونی مارسیال 
به عنوان بازیکن آزاد از تیم جدا شد اما 
آیا هویلون آماده این مسئولیت است؟

 
نیاز به زمان

هویلون با مصدومیت کمر به یونایتد 
آمد و برای نخستین بازی اش شش هفته 
منتظر ماند اما در همان باخت ۳ بر یک 
در زمین آرسنال، به خط حمله تیم 
انرژی بخشید. ادامه راه اما سخت بود 
و او در ۱4 بازی بعدی در لیگ برتر موفق 
به گلزنی نشد؛ یونایتد در نیمه اول فصل 
نبود یک گلزن قهار را بشدت احساس 
کرد و بخشی از آن به فرصت سوزی او 
مربوط می شد. در این دوره بحرانی، 
لیگ قهرمانان برای او تسلی بخش بود 
و توانست در مرحله گروهی پنج گل 
بزند هر چند مانع از حذف و قعرنشینی 
تیمش نشد. با توجه به سرمایه گذاری 
سنگین، نگرانی درباره او زیاد شد اما 
خودش تسلیم نشد و مربی هلندی هم 

حامی اش بود.

طعم تلخ تمسخر
ی  شبکه ها تمسخر  یه  ما ن  هویلو

مشهور  آهنگ  با  و  اجتماعی شد 
یک خواننده استرالیایی با عنوان 
»منتظر معجزه« دوران گل نزدن او را 
دست می انداختند. در باکسینگ دی 
اما این معجزه رخ داد و با والی او 
منچستریونایتد بازی باخته برابر استون 
ویلا را ۳ بر 2 برد. این آغاز روند موفق 
او بود که توانست در پنج بازی بعدی 

بزند. گل  شش 
متأسفانه مصدومیت عضلانی این روند 
را متوقف کرد و سه بازی بعدی یونایتد را 
از دست داد و در بازگشت، دوباره ناموفق 
بود، در هشت بازی تنها یک گل زد و تن 
هاخ او را به نیمکت فرستاد. یونایتد 
کارش در لیگ برتر را با پیروزی مقابل 
نیوکاسل و برایتون به پایان رساند و 
هویلون به عنوان بازیکن جانشین از 
گلزنان بود اما تن هاخ در فینال جام 
حذفی دوباره از مهاجم نوک استفاده 
نکرد. یونایتد بهترین بازی فصلش را 
مقابل سیتی انجام داد و هویلون به 
حضوری دیرهنگام در ویمبلی راضی شد.

وزن تاریخ
هویلون باید در فصل پیش رو از لحظه 
لحظه حضورش استفاده کند چون 
بیش از پیش زیر ذره بین است. شماره 
9 یونایتد وزن تاریخ را با خود دارد چون 
امثال سربابی چارلتون، اندی کول 
برنده سه گانه و دیمیتار برباتوف بلغار و 
درخشان آن را به تن کرده اند. در دوران 
پس از سر الکس فرگوسن، تنها یک 
بازیکن شایسته این پیراهن بوده، زلاتان 
ابراهیموویچ که در فصل اول حضورش با 
۳4 سال سن 27 گل زد. رادامل فالکائو و 
روملو لوکاکو شکست های بزرگی بودند و 
مارسیال در 9 سال حضور در یونایتد هرگز 
نتوانست از استعدادش استفاده کند. 
بدن مارسیال هرگز با شرایط فیزیکی 
لیگ برتر منطبق نشد به خصوص در 
اواخر دوران حضورش، همین را می توان 
درباره هویلون گفت. مهاجم فرانسوی 
کار لازم برای موفقیت در یکی از بزرگترین 
باشگاه های جهان را انجام نداد و سال به 
سال افت کرد. هویلون تلاش زیادی دارد 
اما ۱0 گل لیگ برتر برای فصل 2024-2025 
کافی نیست، باید حداقل دوبرابرش کند 
اگر می خواهند به سهمیه لیگ قهرمانان 

. برسند

شاگرد جدید فان نیستلروی
با بازگشت رود فان نیستلروی به اولدترافورد، 
امیدهای هویلون برای پاسخ به منتقدان 
 تقویت شده، این هلندی که در سال های 
200۶-200۱ در ۱50 بازی 95 گل برای یونایتد زد، 
دستیار تن هاخ شده و اگر کسی بتواند هویلون 
را به یک ماشین گلزنی بی رحم تبدیل کند، 
خود او است که تنها یک گل از بیرون محوطه 
جریمه زده و الگوی ایده آل برای هر مهاجم 
نوکی به حساب می آید. البته هویلون به خوبی 
تغذیه هم نشد و امثال مارکوس رشفورد، آنتونی 
و کاسمیرو بارها موقعیت را از دست دادند و 
نتوانستند حرکات هوشمندانه مهاجم دانمارکی 
را کامل کنند. شاید با فان نیستلروی این رویه 

. کند تغییر 

زوج عالی
خبر خوب برای هویلون، جذب یاشوا زیرکزی 
از بولونیا است. این بازیکن 2۳ ساله با ۳۳/5 

میلیون پوند خریده شده که اگر فرمش در 
سری A را تکرار کند، یک خرید فوق العاده 
می شود. در ظاهر قرار است مهاجم تیم ملی 
هلند با هویلون برای مهاجم نوک رقابت کند 
اما با توجه به بازی های آخر فصل قبل، تن 
هاخ می خواهد از این دو کنار هم استفاده 
کند. یونایتد تعادل بیشتری پیدا کرد وقتی 
مربی هلندی به جای ۱-۳-2-4 از 2-2-2-4 بهره 
برد که برونو فرناندز و اسکات مک تامینای 
مهاجمان مستقل تیم شدند و حالا زیرکزی 
و هویلون می توانند جای این دو را بگیرند. 
زیرکزی با توجه به قالب فیزیکی و تکنیکش 
یک مهاجم ایده آل است و هویلون هم شانه 
به شانه آخرین مدافع حرکت می کند. 
ضدحملات یونایتد در فصل قبل بی ثمر بود 
چون هویلون کسی را نداشت که کنارش بازی 
کند اما زیرکزی باهوش و سریع است و برای 
هم تیمی هایش فضا ایجاد می کند. این دو 

زوجی عالی می شوند.

شنا کردن یا غرق شدن
هویلون دو بازی پیش فصل یونایتد را از دست 
داد به خاطر اینکه تیم کشورش را در یورو 2024 
همراهی می کرد اما در تور امریکا حضور دارد. او 
در تورنمنت آلمان که با شکست در یک هشتم 
نهایی برابر میزبان به پایان رسید، گل و پاس گل 
نداشت در حالی که در همان باخت 2 بر صفر 
سه موقعیت خوب را از دست داد. نگرانی از افت 
تابستانی از بین رفته و او در بازی شنبه مقابل 
آرسنال در لس آنجلس گل اول بازی را زد اما کمی 
بعد به دلیل مصدومیت مجبور به ترک زمین 
شد. تن هاخ امیدوار است این مصدومیت 
جدی نباشد اما فراموش نکنیم هری کین هدف 
اصلی باشگاه در تابستان گذشته بود و گلزنی 
ستاره بایرن مونیخ تضمینی بود. اگر هویلون 
در ۱2 ماه پیش رو ارزش خود را ثابت نکند، اصرار 
بر او اشتباه بزرگی خواهد بود. یونایتد گام های 
مثبتی به سوی تحول برداشته اما بستگی زیادی 

دارد به اینکه شماره 9 شنا کند یا غرق شود.

آیا هویلون راه مارسیال را در پیش می گیرد؟
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هویلون کار 
لازم برای 
موفقیت 
در یکی از 
بزرگترین 

باشگاه های 
جهان را 

انجام نداد و 
سال به سال 

افت کرد

شروع کار فلیک در بارسلونا
سرمربی آلمانی در اندیشه تقلید از پپ

بامداد چهارشنبه اولین مسابقه هانس دیتر 
فلیک آلمانی به عنوان سرمربی بارسلونا در 
امریکا مقابل منچسترسیتی پپ گواردیولا 
برگزار شد و در این رقابت تدارکاتی، بارسلونا 
پس از تساوی 2-2 در وقت های قانونی مقابل 
قهرمان انگلیس در ضربات پنالتی به پیروزی 
رسید. انتشار تصاویری از برخورد گرم فلیک و 
گواردیولا و خوش و بش این دو سرمربی سابق 
بایرن مونیخ، با استقبال هواداران بارسلونا در 
فضای مجازی مواجه شد و پس از پایان بازی، 
فلیک در مصاحبه خود هواداران بارسلونا را به 

آینده این تیم با حضور او امیدوار کرد.
سرمربی آلمانی در خصوص سبک بازی مدنظر 
خود در بلوگرانا گفت: »پپ گواردیولا 8 سال 
اینجا بوده و می خواهم تیمم با همان فلسفه 
او بازی کند. ایده اصلی همان است؛ هرچند 
تفاوت های جزئی دارد. مقابل یک تیم بزرگ 
خیلی خوب بودیم. مثل یک تیم کنار هم 
دفاع و حمله کردیم و این همان چیزی است 
که می خواهیم. برای هم جنگیدیم. شاید در 
نیمه اول کمی عقب بازی کردیم. برنامه ما 
این است که جلوتر بازی کنیم. باید مالکیت 
بیشتری داشته باشیم. فراموش نکنید مقابل 
منچسترسیتی بازی می کردیم. فکر نمی کردم 
بتوانیم اینقدر بالا دفاع کنیم اما موفق شدیم. 

این بازی، فوق العاده  بود.«
تغییر سیستم بارسلونا زیر نظر فلیک، در 

همان مسابقه اول او قابل مشاهده بود. او 
به مانند دوران حضور خود در بایرن مونیخ و 
تیم ملی آلمان، از سیستم ۱-۳-2-4 با حضور 
دو هافبک تدافعی استفاده کرد و آرایش مورد 
علاقه ژاوی یعنی ۳-۳-4 را تغییر داد. انتظار 
می رود فشار بالای پرس و تأکید بیشتر روی 
بازی درگیرانه و فیزیکی، از تغییرات محسوس 
سبک بازی بارسلونا زیر نظر فلیک باشد؛ هر 
چند برای قضاوت سرمربی آلمانی، باید تا شروع 
رقابت های اصلی فصل صبر کنیم. بارسلونا در 
ادامه تور پیش فصل خود، بامداد یکشنبه در 
ال کلاسیکو به مصاف رئال مادرید خواهد رفت.

تقابل دو ستاره بارسلونا در قامت سرمربی
فرانسه-آرژانتین؛ جنجالی ترین مسابقه المپیک ۲۰۲۴

روز سه شنبه دور سوم و پایانی مرحله گروهی 
فوتبال مردان المپیک 2024 در هشت ورزشگاه 
محل برگزاری مسابقات فوتبال برگزار شد و 
هشت تیم حاضر در مرحله حذفی، معرفی 
شدند. در سه مسابقه ابتدایی، امریکا و 
مراکش، اسپانیا و ژاپن و پاراگوئه و مصر به 
مصاف هم می روند اما جذاب ترین رقابت، 
ساعت 22:۳0 بین دو تیم مدعی آرژانتین و 
فرانسه میزبان در شهر بوردو برگزار خواهد 
شد. شاگردان تیری آنری در تیم فرانسه، با سه 
برد، هفت گل زده و بدون گل خورده عملکرد 
فوق العاده ای در مرحله گروهی داشتند و با 
تکیه بر حمایت هواداران، خود را به عنوان 
شانس اصلی کسب مدال طلا در این دوره از 
رقابت ها مطرح کرده اند. مثلث طلایی خط 
حمله این تیم متشکل از مایکل اولیسه، ژان 
فیلیپ ماتتا و کاپیتان این تیم الکساندر لاکازت 
در رقابت های گروهی درخشید و حالا هواداران 
فرانسوی، در انتظار تداوم این درخشش در 

مرحله حذفی رقابت ها نیز هستند.
کمتر کسی فکرش را می کرد حریف فرانسه در 
اولین مسابقه دور حذفی، آرژانتینی ها باشند. 
آلبی سلسته پس از شکست در رقابت جنجالی 
با مراکش، با پیروزی برابر عراق و اوکراین 
به رقابت ها بازگشت اما در نهایت، پایین تر 
از مراکش و به عنوان تیم دوم راهی مرحله 
حذفی شد. تیم خاویر ماسکرانو، صعود خود را 

مدیون درخشش هافبک 2۳ ساله خود تیاگو 
آلمادا است که به تازگی راهی بوتافوگو در لیگ 

برزیل شده است.
بی شک تقابل دو ستاره سال های نه چندان 
دور بارسلونا یعنی خاویر ماسکرانو و تیری 
آنری در قامت سرمربی، از جذابیت های 
اصلی این مسابقه است اما آنچه این دیدار را 
جنجالی می کند، حواشی مربوط به شعارهای 
نژادپرستانه انزو فرناندز در خصوص بازیکنان 
تیم فرانسه، پس از قهرمانی تیم بزرگسالان 
آرژانتین در کوپاامریکا است. رابطه خصمانه 
این دو تیم از زمان برگزاری فینال تاریخی جام 
جهانی 2022 در لوسیل آغاز شده و حالا پس از 
انتشار ویدیوی سرود جنجالی انزو فرناندز، به 
اوج خود رسیده است. حتی برخی از بازیکنان 

و هواداران آرژانتین، رد شدن گل تساوی خود 
در رقابت ابتدای جام با مراکش را نتیجه 
تلاش فرانسوی ها برای جلوگیری از موفقیت 
آرژانتین می دانند و روز جمعه، باید شاهد 
رقابتی درگیرانه و جنجالی، چه داخل زمین و 

چه روی سکوها باشیم.
برنده این رقابت در مرحله نیمه نهایی، به 
مصاف پیروز جدال دو تیم شگفتی ساز پاراگوئه 
و مصر خواهد رفت. فرانسوی ها در ۱۳ حضور 
خود در رقابت های فوتبال المپیک، سابقه 
قهرمانی در سال ۱984 را دارند و آرژانتینی ها در 
۱۱ تجربه خود، به مدال طلا در المپیک 2004 آتن 
و 2008 پکن رسیده اند؛ دو دوره ای که سرمربی 
فعلی تیم یعنی ماسکرانو به عنوان بازیکن در 

ترکیب آرژانتینی ها حضور داشت.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

منچستریونایتد قصد دارد یک ورزشگاه 
جایگزینی  برای  صندلی  صدهزار 
اولدترافورد بسازد و برنامه اش را در 
اواخر سال اعلام می کند. این پروژه 
دو میلیارد پوندی در سال 20۳0 به 
پایان می رسد که باعث می شود بالاتر 
از ویمبلی بزرگترین استادیوم انگلیس 
شود و تنها نوکمپ جدید ۱05 هزار 
صندلی در اروپا جلوتر از این استادیوم 

. شد با
یونایتد هنوز تصمیم نگرفته درباره اینکه 
اولدترافورد را بازسازی کند اما به نظر 
می رسد سر جیم راتکلیف قصد خراب 

کردن خانه ۱۱4 ساله تیم را دارد تا یک 
ورزشگاه کاملاً مدرن بسازند.

باشگاه پول ساخت این استادیوم را 
حتی با حمایت راتکلیف و خانواده 
گلیزر ندارد و ممکن است نام استادیوم 
را بفروشند هرچند یونایتد تأکید دارد 
در این مورد با هواداران مشورت  کنند. 
شاید هم برای جذب منابع مالی اوراق 

قرضه چاپ کنند.
هزینه بازسازی اولدترافورد ممکن است 
از دو میلیارد عبور کند مثل بازسازی 
سانتیاگو برنابئو که 2/85 میلیارد یورو 
روی دست رئال مادرید خرج گذاشت 

اما سود تجاری ورزشگاه جدید هم 
با بازسازی ورزشگاه فعلی با قیمت 
حدودی ۱/۱ میلیارد پوند قابل مقایسه 
نیست. در این صورت باشگاه می تواند 
تا زمان ساخته شدن ورزشگاه جدید 
در اولدترافورد بازی کند و از ورزشگاه 
75 هزار نفری خود سود به دست آورد. 
مقامات باشگاه همچنین می خواهند در 
سال های پیش رو جایگاه اولدترافورد به 
عنوان بزرگترین استادیوم باشگاه ها در 
انگلیس حفظ شود. در صورت بازسازی، 
به قول راتکلیف، اولدترافورد »ویمبلی 
شمال« می شود. برخی هم می گویند 

برای حفظ میراث یونایتد باید شکل 
و شمایل استادیوم قدیمی نباید دست 

بخورد.
به هر حال یونایتد، طراح استادیوم 
تاتنهام را استخدام کرده تا برنامه هایش 
را برای ساخت استادیوم جدید یا 

بازسازی ارائه کند.
بازسازی می تواند ظرفیت استادیوم را به 
۳5 هزار نفر کاهش دهد یا شاید اصلاً 
نتوانند در این استادیوم بازسازی کنند. 
در این صورت، بعید است بخواهند 
با منچسترسیتی، لیورپول یا اورتون 

ورزشگاه مشترک داشته باشند!

استادیوم صدهزار صندلی منچستریونایتد به جای اولدترافورد
خانه 11۴ ساله خراب می شود؟



روی خط المپیک

 حذف حقارت بار فوتبال 
رژیم صهیونیستی

تیم فوتبال زیر ۲۳ سال رژیم صهیونیستی حذف 
حقارت باری از المپیک پاریس را تجربه کرد..

در آخرین بازی های مرحله مقدماتی فوتبال 
المپیک پاریس دو بازی از گروه D برگزار شد. در 
ورزشگاه لوئیس فونته نئو نانت، ژاپن که قبل از 
این صعودش را قطعی کرده بود با نتیجه یک بر 
صفر رژیم اشغالگر قدس را مغلوب کرد تا با ۹ امتیاز 
مقتدرانه صدرنشین بماند. مائو هوسویا)۹۰+۱( تک 

گل سامورایی ها را به ثمر رساند.
در بازی همزمان، پاراگوئه که المپیک را با شکست 
۵ بر صفر از ژاپن شروع کرده بود، دومین بردش 
را مقابل مالی با نتیجه یک بر صفر ثبت کرد تا با 
۶ امتیاز به عنوان تیم دوم این گروه صعود کند. 
مارسلو فرناندز در دقیقه ۵ تک گل این مسابقه را 
به ثمر رساند. مالی و رژیم صهیونیستی در رتبه های 

سوم و چهارم گروه D قرار گرفتند. 

شناگران المپیکی ماسک می زنند
نگرانی ها برای افزایش کرونا در دهکده المپیک 
در پاریس سبب شد تا شناگران از ماسک استفاده 
کنند. آدام پیتی از تیم بریتانیا پس از کسب مدال 
نقره ۱۰۰ متر قورباغه تأیید کرد که آزمایش کرونای او 
مثبت شده است. همچنین لنی پالیستر استرالیایی 
پس از مثبت شدن تست کووید از رقابت های 
۱۵۰۰ متر آزاد زنان انصراف داد. علاوه بر آن دیوید 
جانستون و لوک ویتلک از امریکا به کووید مبتلا 
شده اند. هر دو شناگر امریکایی با ابتلا به کرونا از 
دهکده المپیک به هتل منتقل شده اند. علاوه بر 
دو شناگر امریکایی، ولاد استانکو رومانیایی قهرمان 
شنای نوجوانان اروپا دچار کرونا شده و انتظار 
می رود او این هفته مسابقات شنای ۱۵۰۰ متر آزاد 
مردان را از دست بدهد. به دلیل شیوع کووید در 
کمپ شنا بیشتر کادر فنی و شناگران کشورهای 
هلند، رومانی، امریکا، استرالیا و بریتانیا از ماسک 

استفاده می کنند.
 

کیفیت آب رودخانه سن به حالت 
عادی برگشت

روزهای گذشته اخباری مبنی بر عقب افتادن 
بخشی از رقابت های رشته سه گانه المپیک که باید 
در رودخانه سن برگزار می شد، منتشر شد. دلیل 
این اتفاق بالا رفتن سطح باکتری های آب این 
رودخانه بود که موجب مریضی ورزشکاران می شد 
و برگزارکننده های مسابقات تصمیم گرفتند برای 
حفظ سلامت ورزشکاران، این بخش از مسابقات 
را به زمان دیگری موکول کنند. پس از چند روز 
تأخیر و عدم اطمینان در مورد کیفیت آب رودخانه 
سن، مسابقات سه گانه المپیک زنان و مردان، از 
جمله بخش شنا در آبراه مشهور پاریس، دیروز 
ادامه پیدا کرد. اما دیروز گفته شد که آخرین 
آزمایشات آب نشان داد که کیفیت همسان با 

استانداردهاست.

برد بازیکن پیشین NBA در والیبال 
ساحلی

ملی پوش والیبال ساحلی امریکا، صاحب رکوردی 
خاص در المپیک شد. تیم والیبال ساحلی اوانز- 
بودینگر در اولین بازی از گروه F بازی های المپیک 
2024 پاریس 2 بر صفر نماینده فرانسه را شکست 
داد و صدرنشین شد. چیس اندرو بودینگر، بازیکن 
پیشین تیم های بسکتبال هیوستون راکتس، مینه 
 NBA سوتا، ایندیانا پیسرز و فینیکس سانز در لیگ
است که در سال 2017 تصمیم گرفت بسکتبال 
حرفه ای را کنار بگذارد و سراغ والیبال ساحلی برود. 
بودینگر، نخستین بازیکنی است که سابقه بازی در 

NBA و والیبال ساحلی المپیک را دارد.
  

واکنش طعنه آمیز IOC به لغو 
مسابقات سه گانه

کمیته بین المللی المپیک نسبت به عادی سازی 
شرایط مسابقات سه گانه در المپیک 2024 ابراز 
اطمینان کرد. کیت مک کانل، مدیر ورزشی 
این سازمان در یک نشست رسانه ای در این 
باره گفت: »ما در تماس نزدیک با مسئولان 
مربوطه هستیم و ورزشکاران نخستین کسانی 
بودند که از وضعیت فعلی مطلع شدند. ما 
منافع دست اندرکاران مسابقات را در اولویت قرار 
می دهیم. ما نمی توانیم آب و هوا را کنترل کنیم 
که تأثیر جدی بر وضعیت آب دارد. با وجود این، 
ما مطمئن هستیم که کیفیت آب در رودخانه سن 
پاریس به حالت عادی باز می گردد و مسابقات در 

سطح مناسبی برگزار خواهد شد.«
 

 دونده نیجریه ای از ۱۰۰ متر المپیک 
جا ماند

اوفیلی فاور، دونده 100 متر نیجریه ای نمی تواند در 
المپیک  شرکت کند. فدراسیون دوومیدانی و کمیته 
ملی المپیک نیجریه، این دونده را برای مسابقات 
ثبت نام نکردند! فاور برای شرکت در ماده 100 متر 
المپیک پاریس سه سال تمرین کرد، اما ثمری 
نداشت. این دونده در صفحه اجتماعی اش نوشت: 
»مسابقه بعدی 200 متر است، امیدوارم حضورم در 
این مسابقه اعلام شود. این دونده 21 ساله به دلیل 
محرومیت 14 ورزشکار نیجریه به دلیل عدم رعایت 
الزامات آژانس جهانی ضد دوپینگ در بازی های 

المپیک 2020 توکیو شرکت نکرده بود.«
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کیم جی دئوک به رغم اینکه زنبوری 
در لحظه رها کردن تیر روی دستش 
فرود آمد، یک شلیک عالی به ثبت 
رساند. قضیه زنبور در نیمه نهایی 
مسابقات تیر و کمان المپیک و 
جدال بین کره و چین رخ داد. در 
حالی که ست اول با امتیاز 54 با 
تساوی به پایان رسید، کره جنوبی 
در ست دوم با امتیاز 57 در مقابل 

53 امتیاز چین برنده شد. ست 
سوم بسیار مهم بود، زیرا یک 
پیروزی باعث می شد کره جنوبی 
در فینال حضور داشته باشد. در 
حالی که نتیجه 53-36 بود و تنها 
دو تیر باقی مانده بود، کیم پا به 
میدان گذاشت. هنگامی که او آماده 
شلیک شد، یک زنبور شروع به وزوز 
کردن در اطراف او کرد. در ابتدا، 
او سعی کرد آن را از خود دور کند 
و به روال خود ادامه داد، اما زنبور 
در نهایت روی  دست او نشست. 
مانیتور ضربان قلب او نشان داد که 
نبضش حدود 80  بود، مثل ضربان 
قلب معمولی در حالت استراحت 
برای بزرگسالان. شلیکش عالی بود 
و در نهایت نیز کره توانست چین را 

شکست دهد.
حبه  مصا ر  د ئوک  د جی  کیم 
مطبوعاتی توضیح داد: »وقتی به 
خط تیراندازی نزدیک شدم، یک 
زنبور آمد، من او را دور کردم اما 
دنبالم آمد. وقتی روی دستم فرود 
آمد، به خودم یادآوری کردم که 
اینجا المپیک است و نمی توانستم 
دست هایم را پایین بیاورم. من 
عزمی قوی برای شلیک داشتم.«

واکنش افراطی نماینده کشور مولداوی 
به پیروزی اش در مسابقات جودوی 
مصدومیتش  باعث   ۲۰۲۴ المپیک 
شد. این اتفاق در رقابت های جودوی 
مردان و در بازی رده بندی دسته 73 
کیلوگرم رخ داد، مسابقه ای که در آن 
عادل عثمانوف از مولداوی با غلبه بر 
مانوئل لمباردو ایتالیایی مدال برنز را از 
آن خود کرد. او بابت کسب این مدال 

سر از پا نشناخت و طوری جشن 
گرفت که به خودش آسیب رساند.

عثمانوف به  محض پایان مسابقه زانو 
زد و مشت های گره کرده اش را چند 
بار پرتاب کرد اما آخرین بار آن قدر 
این کار را محکم انجام داد که کتف 
راستش از جا در رفت و به این ترتیب 
لبخند روی چهره او محو شد و جایش 
را به اخم هایی درهم  کشیده داد که 

نشان از دردی شدید داشت. 
با این حال به لطف اقدام فوری 
پزشکان برای جاانداختن کتف این 
جودوکار، او توانست در مراسم اهدای 
را  برنز  گردن آویز  و  شرکت  مدال 

کند. دریافت 
برای  را  پیروزی  طعم  حادثه  این 
عثمانوف تلخ کرد. این اتفاق یک 
رشته  در  که  داد  رخ  آن  از  بعد  روز 
موج سواری مردان، جک رابینسون از 
استرالیا در نتیجه برخورد با یک موج 
عظیم از روی تخته موج سوارش افتاد 
و عدم  بازگشتش به سطح آب آنقدر 
طولانی شد که مسئولان برگزاری 
مسابقه را نگران و آنها را مجاب کرد 
که با جت اسکی خودشان را به محل 
وقوع حادثه برسانند و او را از آب بیرون 

. بکشند

قهرمان وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی 
جهان تأکید کرد که علیرضا مُهمدی را 
می شناسد و او کشتی گیر بزرگی است.
فینال وزن 87 کیلوگرم کشتی فرنگی 
مسابقات جهانی2023 را علی چنگیز 
لوسونچی  دیوید  مقابل  ترکیه ای 
مجارستانی به سود خود تمام کرد، اما 
بعد از اعتراض مجارها به این مبارزه، 
اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد ضربه 

فنی شدن چنگیز مسجل بوده و داور با 
عدم اعلام آن، اشتباه فاحشی را مرتکب 
شده است. حالا چنگیز و لوسونچی 
بار دیگر در المپیک برای مدال طلا 
خواهند جنگید، به عنوان مدافعان 
عنوان قهرمانی. کشتی گیر مجارستانی 
درباره رقابت احتمالی دوباره اش با علی 
چنگیز در پاریس گفت: »حریفان برای 
من یکسان هستند و به همه  آنها احترام 
می گذارم. در هر مبارزه فقط با یک حریف 
کشتی خواهم گرفت و همه تمرکزم روی 
همان یک نفر است. خودم را برای یک 
مبارزه آماده می کنم که مسابقه بعدی ام 
هست و در هر رویدادی قدم به قدم پیش 
می روم .با بهترین فرم خود در مسابقات 
می خواهم  و  می کنم  شرکت  المپیک 
بهترین نمایش را هم داشته باشم. همه 
تمرکزم روی همین موضوع است که 
بهترین نمایشِ خودم را داشته باشم، صدِ 
خود را خواهم گذاشت تا به آن چیزی که 
درباره  لوسونچی  برسم.«   می خواهم 
با علیرضا مُهمدی  رقابت احتمالی اش 
پاریس  ایران در  نماینده 87 کیلوگرم 
گفت: »حریف ایرانی ام را می شناسم. سال 
گذشته که من در بلگراد قهرمان شدم، او 
هم آنجا بود و در وزن پایین مدال گرفت. 

او کشتی گیر بزرگی است.«
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تا پایان روز چهارم المپیک، امریکا 
در رده ششم جدول توزیع مدال 
قرار گرفته بود و مطابق معمول، 
آنچه رتبه تیم ها در جدول مدالی 
را تعیین می کند، مرغوبیت مدال 
است و نه تعداد آن. با این حال، 
 NBC سایت های نیویورک تایمز و 
جدول مدال های المپیک را به شیوه 
خودشان تفسیر می کنند و از نظر آنها 
امریکا چون مدال بیشتری دریافت 
کرده، در صدر است ولی آنطور که 
بقیه کشورها و مهم تر از همه کمیته 
دارد،  قبول  المپیک  بین المللی 

مرغوبیت مدال مهم است.
امریکایی ها در المپیک های قبلی نیز 
از همین روش استفاده می کردند. 
در یک مقطع، چین با هفت طلا 
از ایالات متحده جلوتر بود ولی 
رسانه های ایالات متحده، امریکا را 
صدرنشین به حساب می آوردند. به 
نظر می رسد رسانه های امریکایی برای 

جلوگیری از صدرنشینی دیگر کشورها 
و برداشتن فشار از ورزشکارانشان 
این روش را مدنظر قرار داده اند. 
در سال ۲۰۲۳، در مسابقات جهانی 
شنا، استرالیایی ها از چنین رفتاری 
خشمگین شدند. پس از ششمین 
روز مسابقات، نمایندگان استرالیا ۱۰ 
مدال طلا کسب کردند ولی ایالات 
متحده تنها سه مدال طلا داشت اما 
رسانه های امریکایی همچنان کشور 
خود را در رتبه اول در رده بندی کلی 
از نظر تعداد جوایز قرار دادند. کیت 

کمپبل، ورزشکار استرالیایی در آن 
زمان گفت: »بازنده های رقت انگیز 
نباشید. ما در صدر جهان بودیم ولی 
شکست دادن امریکا بسیار زیباتر بود. 
نمی توانم به شما بگویم که چقدر 
خوشحال بودم.« از لحاظ تعداد 
مدال، امریکا تا ظهر دیروز با ۲۶ مدال 
بالاتر از بقیه کشورهای المپیک ۲۰۲۴ 
قرار داشت اما با توجه به عملکرد 
ضعیف تر این کشور در کسب مدال 
طلا نسبت به رقبایش، در رده ششم 

قرار گرفته است.

برناردو  شاگردان  اینکه  از  پس 
رزنده در اولین مسابقه والیبال 
المپیک ۲۰۲۴ با نتیجه 3 بر یک 
ایتالیا شدند، دیروز در  مغلوب 
رقابتی جذاب و نفسگیر به مصاف 

لهستان رفتند. 
برزیل که با عملکردش تا ست 
سوم با نتیجه ۱-۲ از لهستان پیش 
بود، در نهایت با کامبک دیدنی 
لهستانی ها مواجه شد و درخشش 
ویلفردو لئون ستاره کوبایی الاصل 
تیم  سود  به  ا  ر ورق  لهستان، 
این  با  نیکولا گربیچ برگرداند. 
برد، لهستان کنار ایتالیا، فرانسه، 
ــه  اسلوونی و امریکا صعود خود را ب
ــای  ــر رقابت ه ــم برت ــت تی ــع هش جم
والیبال المپیک ۲۰۲۴ قطعی کرد.
عملکرد برزیل در این رقابت ها 
رسانه های  شدید  انتقاد  با  اما 
است.  شده  مواجه  کشور  این 
پرافتخارترین تیم تاریخ والیبال 

مردان المپیک با سه طلا و سه 
لیگ  در  قهرمانی  از  پس  نقره، 
ملت های ۲۰۲۱ از دوران اوج خود 
فاصله گرفته و کارشناسان افزایش 
کیفیت  و  کلیدی  بازیکنان  سن 
نه چندان بالای نسل جدید والیبال 
برزیل را دلیل این افت فاحش 

نند.  می دا
ــا  ــت، ب ــن دو شکس ــس از ای ــل پ برزی
پیروزی قریب الوقوع در سومین 
مسابقه مقابل مصر شانس صعود 
برتر  از تیم های  به عنوان یکی 

ــال  ــه گانه والیب ــای س ــوم در گروه ه س
مردان المپیک را خواهد داشت 
اما این صعود سخت، آنها را در 
مسیری دشوار برای رسیدن به 
فینال المپیک قرار می دهد. انتظار 
ــل در  ــی برزی ــس از چهارم ــت پ می رف
رقابت های المپیک توکیو، اسکلت 
ــد  ــر کن ــم تغیی ــن تی ــی ای ــب اصل ترکی
اما همچنان بازیکنان قدیمی و 
لوکارلی،  رزنده،  مانند  باتجربه 
ساتکمپ و لئال در ترکیب این 

تیم حضور دارند.

توپ و تورسوژه روز
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یک »دوومیدانی کار« بسیار محبوب در سرزمین شیفته کریکت
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در کشور بسیار پرجمعیت هند، 
تقریباً همه مردم عاشق کریکت 
این رشته  هستند و طرفداران 
ورزشی را که ریشه ها و اصلیت 
آن از بریتانیا می آید، در هند 125 
میلیون نفر تخمین می زنند اما چند 
سالی است که یک دوومیدانی کار 
به محبوب ترین ورزشکار این کشور 
تبدیل شده و هر حرکت و حضور او 
در هر مسابقه ای در مرکز توجهات 

قرار می گیرد.
آن دوومیدانی کار، نیراژ چوپرا نام 
دارد که در پرتاب نیزه مردان فعالیت 
می کند و چنان توانا است که در 
المپیک 2020 توکیو مدال طلای 
این رشته را کسب کرد و به اولین 
ورزشکار آسیایی تبدیل شد که 
به چنین توفیقی در تاریخ طولانی 
برگزاری المپیک ها رسیده است.
 چوپرا به این موفقیت بزرگ بسنده 
نکرد و سال پیش در مسابقات 
دوومیدانی قهرمانی جهان در شهر 
بوداپست مجارستان هم به مدال 
طلای این ماده رسید تا اولین فرد 
هندی در تاریخ ورزش باشد که یک 
مدال زرین در پیکارهای قهرمانی 
جهان این رشته )چه در مواد »دو« 
و چه پرتاب ها و پرش ها( به دست 

آورده است. 
با این اوصاف جای تعجبی ندارد که 
این ورزشکار کم همتای 26 ساله در 
هند به محبوبیتی رسیده باشد که 
وصف آن بسیار سخت می نماید. 

شد  می کو تنی  و فر با  ا  پر چو
دستاوردهای بزرگش را کوچک 
جلوه دهد. او می گوید: »کافی است 
بازویی قدرتمند داشته و فرز باشید 
و در آن صورت می توانید نیزه را هر 
چه دورتر بیندازید. به همین خاطر 
است که از حجم عظیم توجه مردم 
کشورم به خودم و دستاوردهایم 
لطفی  نها  آ  . می کنم ت  حیر
فراوان به من دارند و هر مسابقه 
برون مرزی مرا از طریق تلویزیون 
تعقیب می کنند. حتی وقتی در 

تورنمنت های »دایاموند  از  یکی 
لیگ« دوومیدانی شرکت می کنم 
و زمان برگزاری آن در هند مصادف 
با ساعات نیمه شب یا نخستین 
ساعات بامداد می شود، آنها بیدار 
می نشینند و رقابت مرا با حریفانم 
تماشا و ابراز احساسات می کنند. 
به طور کلی این همه توجه نشان 
دادن مردم به دوومیدانی در کشورم 
واقعاً جای شگفتی دارد زیرا این 
رشته هرگز در هند جایگاه رفیعی 

نداشته است.«

 بالاتر از سلاطین کریکت
در واقع میزان محبوبیت چوپرا 
و اهمیت پیروزی المپیکی چهار 
سال پیش وی به قدری در هند 
بالا است که روز 7 آگوست که روز 
قهرمان شدن وی در المپیک توکیو 
بود، روز »ملی پرتاب نیزه« نامگذاری 
شده و مراسمی در گرامیداشت این 
رویداد برگزار می شود. تا پیش 
از سر برآوردن نیراژ چوپرا، هند 
هیچ دستاورد مهمی در دوومیدانی 
جهان نداشت و فقط در سطح آسیا 

قهرمانی را بویژه در پرتاب ها معرفی 
کرده بود. 

مدال های المپیکی هند هم در  
هاکی روی چمن که دیگر ورزش 
بسیار محبوب و موفق در این کشور 
است و در بعضی اوزان کشتی به 

دست آمده بود.
 امروز اما کافی است چوپرا دست 
به نیزه شود تا نفس مردم هند در 
سینه حبس گردد و همه نگاه ها به 
پرتاب های او خیره شود. نوریس 
پریتام، ورزشی نویس پرسابقه ای که 

کتابی درباره زندگی و دستاوردهای 
بزرگ چوپرا نوشته، می گوید: »از 
هر فردی در هند بپرسید ورزشکار 
محبوبت کیست، نام چوپرا را 
می آورد و این در حالی است که 
دوومیدانی در سطح این کشور 
هیچ محبوبیتی ندارد. مردم هند 
عاشق کریکت هستند و با آن 
زندگی می کنند و هر لحظه به 
یاد آن می افتند و با وجود این 
چوپرا به درجاتی رسیده که برخی 
قهرمانان بزرگ تاریخ کریکت هند 
و سلاطین این ورزش نیز به آن نائل 

نشده اند.«
 

حرکتی شتابان در آسمان
بد نیست بدانید چوپرا در شمال 
هند به دنیا آمده و در روستای 
کاندرا در ایالت  هاریانای این کشور 
رشد کرده و از قضا در کودکی 
و نوجوانی مثل تمام همسن و 
سال هایش به کریکت هم پرداخته 
است. با این حال او در نوجوانی 
بیش از حد چاق بود و همین 
مسأله سبب شد خیلی ها بگویند او 
در ورزش به جایی نمی رسد و بهتر 
است به دنبال امور دیگری برود. 
با این حال به محض اینکه چشم 
چوپرا در یک ورزشگاه دوومیدانی 
در پانیپات، شهری واقع در نزدیکی 
کاندرا، به یک نیزه رشته دوومیدانی 
و به مسابقه پرتاب نیزه ای که در 
افتاد، کل  آنجا جریان داشت 
زندگی او عوض شد و بخشی از 
تاریخ دوومیدانی سال های معاصر 

ترسیم و از نو نوشته شد.
 حرف های آخر را از زبان خود چوپرا 
می شنویم: »در محل زندگی من و به 
واقع در کل هند هیچ کس راجع به 
پرتاب نیزه چیزی نشنیده بود و درباره 
آن آگاهی چندانی نداشت و بنابراین 
خودم به تنهایی همه چیز را کشف 
و لمس و اجرا کردم. همین حالا هم 
پرتاب نیزه حلاوتی تازه و بزرگ برای 
من دارد و وقتی به حرکت شتابان 
نیزه در آسمان نگاه می کنم، سر از 
پا نمی شناسم. این بزرگترین لذت 

زندگی برای من است.«

گزارش یک

وصال روحانی
خبر نگار
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شیطنت رسانه  ای به سبک یانکی ها

روش عجیب برای شمارش مدال امریکایی ها
سلسائو در آستانه حذف از المپیک

زمانی برای تغییر نسل والیبال برزیل؟
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پرسپولیس6

دردسر پرسپولیس در آسیا
دست زدن به شاکله اصلی تیم و دیر خرید کردن 
مسائلی است که ممکن است پرسپولیس را با 
چالش های زیاد و سختی در طول فصل خصوصاً 
در ابتدای فصل که قرعه سختی وجود دارد مواجه 
سازد اما به هر حال چاره ای نیست و فقط می توان 
با تاش چند برابری از سوی گاریدو، کادر و بازیکنان 
مشکات و ناهماهنگی ها را با وجود فاصله کمی که 
تا پایان فصل وجود دارد، جبران کرد. درباره این مورد 
هواداران هم بحق نگران شرایط تیم شان هستند و 
دایماً این نگرانی را با ما در میان می گذارند. به همین 
دلیل ما هم وظیه داریم مراتب نگرانی هواداران را به 
مدیریت انتقال دهیم که در مقطع حساس فعلی 
خیلی جدی تر پای کار باشند و بازیکنان خوبی را به 
خدمت بگیرند که روند قهرمانی های پرسپولیس در 

لیگ برتر با چالش مواجه نشود.
در سال های قبل با تیم های به مراتب منسجم تر 
و هماهنگ تر از تیم فعلی در آسیا با مشکل مواجه 
بودیم به همین دلیل با وجود تغییرات زیاد و 
خریدهایی که صورت گرفت من برای لیگ نخبگان 
آسیا که موفقیت در آن نگرانی اصلی پیشکسوتان و 

هواداران است واقعاً نگرانم.
با وجود سن مدافعان مرکزی بسیار خوب پرسپولیس 
که واقعاً بهترین های ایران و آسیا هستند گاریدو 
می تواند از سیستم 2-5-3 استقاده کند و اگر از دو 
بازیکن کناری قوی هم در کناره ها بهره ببرد حتماً 
می تواند تیمی بسیار قوی و هجومی را روانه مسابقات 

. کند
در این فصل بازیکنان جوان بسیار خوبی مانند 
حبوباتی و براجعه و چندین جوان خوب دیگر 
به شکل بی سابقه ای به تیم اصلی پرسپولیس 
اضافه شده اند که اگر گاریدو هنر استفاده از این 
بازیکنان جوان را داشته باشد می تواند در کنار 
بقیه بازیکنان باتجربه تیمی بسیار پویا را به مصاف 
حریفان بفرستد و تیم های مقابل را با مشکات 

جدی مواجه سازد.

نگاه

عطیه الله هنوز منتفی نشده است

طی روزهای گذشته مکاتبات متعددی بین پرسپولیس 
و نماینده یحیی عطیه الله انجام شد و حتی باشگاه 
پرسپولیس پیشنهاد مالی خود برای جذب این بازیکن 
را افزایش داده بود اما شنیده می شود این مدافع چپ 
مراکشی بار دیگر به پیشنهاد رسیده جواب رد داده و به 
همین دلیل سرخپوشان به سراغ گزینه های دیگر رفته اند. 
برخی اخبار حکایت از آن دارد باشگاه پرسپولیس دو سه 
گزینه جدید را برای پست دفاع چپ در نظر گرفته که 
مذاکرات ابتدایی با آنها آغاز شده است.  جالب اینکه 
از سوی دیگر شنیده شده قرار است یک جلسه تصویری 
آناین با حضور مسئولان پرسپولیس با یحیی عطیه الله 
برگزار شود و مذاکرات برای سرخپوش شدن او دوباره به 

جریان بیفتد .

احتمال شکل گیری مثلث  آفریقایی

اینطور که معلوم است باشگاه پرسپولیس هنوز از جذب 
یحیی عطیه الله مدافع چپ مراکشی مد نظر گاریدو صرف 
نظر نکرده است و با وجود تمام دشواری هایی که جذب این 

بازیکن به دنبال دارد همچنان به دنبال اوست.
با این وجود اگر پرسپولیس موفق به جذب این مدافع چپ 
شود با در نظر گرفتن جذب گندوز در پست دروازه بان شاید 
نقل و انتقالات این تیم به پایان برسد و خیال هواداران این 

تیم راحت شود.
از سوی دیگر اگر این انتقال نهایی شود سه بازیکن 
پرسپولیس در پست دروازه بان، مدافع چپ و مدافع 
راست از کشورهای شمال آفریقا خواهند بود و تشکیل یک 
مثلث از بازیکنان کشورهای شمال آفریقا شکل تازه ای به 

فرم اسکواد این تیم خواهد داد.
از سوی دیگر این مسأله می تواند باعث ارتباط کامی خوب 
دروازه بان تیم با دو مدافع کناری اش شود چرا که هر سه 

نفر به زبان عربی صحبت می کنند.

خبر

بعد از حضور گاریدو در پرسپولیس شنیده 
شد مهدی عبدی تبدیل به مهاجم مورد 
عاقه او شده و او حتی از مدیر تیم خواسته 
که قرارداد مالی این بازیکن را تغییر دهند تا 

او با روحیه بالاتری بازی کند.
 عبدی هم بعد از این صحبت ها با هزار امید 
و آرزو در تمرینات پیش فصل حاضر شد اما 
بعد از چند روز به یکباره شرایط تغییر کرد 
و دو روز بعد از اینکه گاریدو کلی به عبدی 
روحیه داده بود در صحبتش به او گفت اگر 
تیم جدیدی پیدا کنی شانس بیشتری برای 
بازی پیدا خواهی کرد. گفته می شود برخی 
از اعضای تیم پرسپولیس نظر گاریدو را 

درباره این مهاجم عوض کرده اند.
عبدی در اولین بازی تدارکاتی تیمش 
پنالتی می گیرد و گل می زند اما قبل از بازی 
با اکسین در حالی که آماده بازی می شد 
گاریدو خطاب به او گفت گرم نکن چون 
قرار نیست بازی کنی. این مسأله موجب 
شد مهاجم پرسپولیس به کنار زمین برود 
و به جای حضور در زمین با ناراحتی نظاره گر 

بازی همبازیانش باشد.
تمام این موارد و اینکه دقیقاً مشخص 
نشد چطور گاریدو اعتماد بیش از حدش 
به این بازیکن را طی فقط دو روز از دست 
داد عبدی را بسیار ناراحت کرده و به فکر 
جدایی انداخت اما مذاکرات او با باشگاه 
تا این لحظه هیچ فایده ای نداشته تا جایی 

که شاید این بازیکن بیرون بنشیند و فقط 
پول بگیرد.

عبدی فصل قبل با قراردادی هفت میلیاردی 
با پرسپولیس توافق کرد و به صورت قرضی 
راهی تراکتور شد و شش گل هم زد. امسال 
اما او در شرایطی به تمرینات پیش فصل 

تیمش برگشت که به پیشنهاد مالی 
بسیار بالاتر تیم رقیب جواب رد داد و گفت 

دوست دارد در پرسپولیس بماند و در ایران 
و آسیا برای تیمش گل بزند. عبدی حتی به 

خاطر عاقه اش به پرسپولیس به 
پیشنهادهای دیگر تیم های 

مدعی مثل سپاهان، 
تراکتور و گل گهر جواب 
رد داد اما حالا بعد از 
اتفاقات عجیبی که 

برایش رخ داد برخاف 
میل باطنی اش دوست دارد از 

پرسپولیس جدا شود.
با این وجود در صحبتی که عبدی با 

مدیران باشگاه پرسپولیس داشته به 
او گفته اند حاضرند این بازیکن را با بازیکن 
دیگری معاوضه کنند اما عبدی مخالف 
است و می گوید اگر باشگاه او را نمی خواهد 
رضایتنامه اش را بدهند تا به شکل قطعی 
جدا شود. البته شاید دو طرف در آخرین 
لحظه به توافقی برسند که هم منافع عبدی 

تأمین شود و هم با جدایی او یک جا در 
لیست پرسپولیس خالی شود. با این 

وجود باید دید با توجه به اتفاقات 
عجیبی که در خصوص عبدی رخ 

داده این مهاجم به صورت قطعی 
از تیمش جدا می شود یا باشگاه 

پرسپولیس تصمیم دیگری در 
مورد او اتخاذ خواهد کرد.

نظر گاریدو را دو روزه تغییر دادند

پشت پرده حذف عبدی از پرسپولیس
گزارش خبری

ناصر قراگزلو
خبر نگار

جدایی جنجالی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس و 
پیوستن او به تراکتور، همچنان یکی از سوژه های 
اصلی فوتبال ایران است. موضوعی که حالا 
سعید نعیم آبادی، مدافع اسبق باشگاه 
پرسپولیس در دهه 60 درباره آن به صحبت 
پرداخته است. نعیم آبادی با انتقاد از 
قراردادهای چندین میلیاردی که بازیکنان 
برای حضور در تیم ها پیشنهاد می دهند، 
به »ایران ورزشی« گفت: »واقعاً تعجب 
می کنم از اینکه می شنوم بازیکن به 
پیشنهاد 20 میلیارد تومانی پاسخ منفی 
می دهد. 20 میلیارد می تواند زندگی 20 
خانواده را تغییر دهد و مشکات شان 

را حل کند.«
او در ادامه خاطره جالبی را نقل 
کرد و یادآور شد: »همین علیرضا 
بیرانوند زمانی که من مربی 
پرسپولیس  نونهالان  تیم 
بودم، به ما معرفی شد و 
به سر تمرین آمد. آن روزها 
دروازه بان اصلی ما امیر 
عابدزاده بود. دلالی که 
بیرانوند را آورده بود، گفت 
این بچه شب ها در چمن 
میدان آزادی می خوابد و 
جایی را ندارد و تستی از 
او بگیرید. من هم تست 
گرفتم و دیدم دروازه بان 

خوبی است ولی چون با احمدرضا عابدزاده 
رودربایستی داشتیم، نمی توانستیم امیر را کنار 
بگذاریم و گلر دیگری به جای او بگیریم. برای 
همین گفتم این بچه حیف است که ذخیره 
امیر باشد و بیرانوند را به یک باشگاه دیگر ببرید. 
معلوم است که فیزیک خوبی دارد و رشد می کند 
که با این حرف، او را به تیم نفت تهران بردند. 
منظورم این است همین بیرانوند که در گذشته 
چنین شرایطی داشته و صبح کار می کرده و بعد از 
ظهر فوتبال بازی می کرده، حالا خدا را هم بنده 
نیست. در حالی که ارزش پیراهن پرسپولیس 
30 میلیارد است و اگر 30 میلیارد دیگر هم 
می گرفت، 60 میلیارد می شد. بازیکن باید توجه 
داشته باشد که در پرسپولیس همیشه نامش 
مطرح است و حالا که به تراکتور رفته، ممکن 
است جایگاهش در تیم ملی را هم از دست 
بدهد. چه بسا که وقتی بیرانوند لژیونر هم شده 
بود، جایگاهش در تیم ملی متزلزل شده بود.«

نعیم آبادی به پیشنهادی که از طرف استقال 
در زمان بازیگری به او اشاره شده بود هم اشاره 
و عنوان کرد: »من در مقطعی با آقای علی پروین 
مشکل پیدا کرده بودم و از استقال پیشنهاد 
دریافت کردم. آن موقع جواد زرینچه به کشاورز 
رفته بود و استقالی ها دفاع راست می خواستند. 
آقای پورحیدری خدابیامرز و مدیر وقت استقال 
به من گفتند ما به ملی پوشان مان 300 هزار 
تومان می دهیم و به تو هم همین مبلغ با یک 
قطعه زمین می دهیم. آن موقع من نزدیک 150 
هزار تومان از پرسپولیس می گرفتم ولی چون 
تیم را دوست داشتم و می خواستم بمانم، به 
استقال گفتم اگر اول زمین را می دهید می آیم 
و این طوری پیشنهادشان را رد کردم. می خواهم 
بگویم بیرانوند ناشکر نباشد. او اشتباه کرد که از 
پرسپولیس رفت و این موضوع ممکن است در 

آینده فوتبالی او اثر منفی بگذارد.

روایتی از حضور دروازه بان جنجالی به عنوان بازیکن تستی در پرسپولیس

 امیر عابدزاده را به بیرو ترجیح دادند

مرتضی فنونی زاده
بازیکن سابق پرسپولیس

فعلاً سه مصدوم در اردو
پرسپولیس دومین جلسه تمرینی خود را در اردوی ترکیه، 
از ساعت 10 صبح دیروز )چهارشنبه( به مدت 65 دقیقه 
در زمین منطقه حسنین برگزار کرد. البته محل تمرین 
پرسپولیس، به فاصله اندکی از هتل محل اقامت در 

منطقه ای جنگلی قرار دارد.
تمرین های بدنی، حفظ توپ در دو گروه و شوتزنی 
روی دو دروازه بخش هایی از برنامه صبح دیروز بود. 
عرفان ماپور که سه شنبه شب وارد اردو شد نیز در این 
تمرین حضور داشت و عاوه بر تمرین گروهی، برنامه 

اختصاصی نیز انجام داد.
امید عالیشاه، سعید صادقی و محمد مهدی احمدی 
نیز برنامه اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی انجام 
دادند. اورونوف دیگر مصدوم سرخ هاست که قرار بود 

دیشب به اردو اضافه شود.
   

جریمه 200 میلیونی تأیید شد
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال جریمه 200 میلیون 

تومانی باشگاه پرسپولیس را تأیید کرد.
در رأی مربوطه آمده است: »در خصوص استیناف باشگاه 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس تهران نسبت به رأی کمیته 
محترم انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن 
حکم بر محکومیت باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت 
مبلغ دو میلیارد ریال جریمه نقدی بدلیل عدم رعایت 
معیارهای درجه B آیین نامه صدور مجوز باشگاهی به 
لحاظ ارتکاب تخلفات منعکس در پرونده نظر به اینکه 
به موجب بند ج ماده 6 دستورالعمل جرایم آیین نامه 
صدور مجوز باشگاهی رأی صادر قطعی می باشد لذا قرار 
رد درخواست تجدیدنظرخواهی صادر و اعام می گردد 

رأی صادره قطعی است.«
   

جای سرلک در لیست محفوظ است
میاد سرلک هافبک دفاعی پرسپولیس که در نقل و 
انتقالات زمستانی فصل قبل برای گذراندن خدمت 
سربازی راهی ملوان شد، خیلی در این تیم به میدان 
نرفت. سرلک که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد، هنوز 
چند ماه از خدمت سربازی اش مانده و باید در تمرینات 
ملوان حاضر شود. سرلک که می خواهد دوباره به 
پرسپولیس برگردد، قصد دارد با گرفتن کفالت پدرش 
چند ماه زودتر از موعد مقرر معافیت خود را دریافت کند 

و به جای ملوان در تمرینات پرسپولیس شرکت کند.
در حال حاضر و با در نظر گرفتن اینکه احتمالاً مهدی 
عبدی و احمد گوهری از جمع سرخ ها جدا خواهند 
شد لیست بزرگسال پرسپولیس چهار جای خالی دارد 
که ظاهراً یک جا برای سرلک در نظر گرفته شده و جای 

او در فهرست تیم محفوظ است.
  

جوانان پرسپولیس صدرنشین شد
تیم جوانان پرسپولیس در دومین بازی این فصل خود 
از رقابت های لیگ برتر این رده سنی مقابل پاس قوامین 
قرار گرفت و با نتیجه 3 بر 2 به پیروزی رسید .در این بازی، 
پرسپولیس ابتدا با گل نیما شکوهی نژاد از حریف خود 
پیش افتاد ولی در ادامه، پاس با دو گل نتیجه را تغییر 
داد اما در نهایت این سرخپوشان بودند که با به کنترل 
درآوردن بازی و گل های دقیقه 65 و ۹0 مهدی زنگویی و سید 
امیرمحمد موسوی نتیجه را به سود خود رقم زدند. در پایان 
هفته دوم، سه تیم 6 امتیازی هستند ولی شاگردان حسن 
خان محمدی با تفاضل گل بهتر به صدر جدول راه یافتند.

الکسیس گندوز؛  19 کلین شیت در 33 بازی
هزینه جذب جانشین بیرو، 600 هزار دلار

افزایش تعداد بازیکنان جوان در اردوی ترکیه
 چالش گاریدو برای بستن لیست تیم

 پس از کش و قوس های فراوان بالاخره قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر ایران موفق به جذب دروازه بان شده 
و رضا درویش جانشین بیرانوند را در ترکیب این تیم 
مشخص کرد. پرسپولیس پیش از این برای قفس توری 
خود به سراغ گزینه های مختلفی از جمله پیام نیازمند، 
محمدرضا اخباری و حسین پورحمیدی رفت که هر 
کدام بنا به دلایلی منتفی شد و در نهایت به الکسیس 

به عنوان گزینه محبوب خود رسید.
 این دروازه بان 28ساله 18۹ سانتیمتر قد دارد، و چپ 
پا است. او که سابقه بازی در تیم سنت اتین فرانسه 
را دارد، قرار است بزودی به اردوی سرخ پوشان در 
ترکیه اضافه شود؛ او فصل گذشته در لیگ الجزایر و 
لیگ قهرمانان آفریقا در مجموع 33 بازی توانسته 1۹ 

بار دروازه خود را بسته نگه دارد.
الکسیس گندوز عضو تیم سنت اتین فرانسه بوده و در 
سال 2023 نیز 5 بازی ملی هم در کارنامه این بازیکن 
دیده می شود که در هر 5بازی ملی خود کلین شیت 
ثبت کرده است. این دروازه بان به واسطه قراردادی 
که با باشگاهش داشت تا اوایل شهریور امکان حضور 
در ایران را نداشت چراکه اکنون در جام باشگاه های 

فوتبال آفریقا به میدان می رود اما با صحبت هایی 
که بین دو باشگاه شده قرار است او بزودی به جمع 

سرخپوشان اضافه شود.
 گندوز در مجموع 5 بازی خود در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آفریقا، 6 گل دریافت کرده، 
میانگین 2. 1 گل را دریافت کرده، 
6. 2 میانگین سیو در هر بازی 
داشته و مجموعاً 13 حفظ دروازه 

موفق دارد.
 او در مجموع 5 بازی از سوفااسکور 

تاکنون نمره قابل قبول 8. 6 را 
دریافت کرده است.

با  الجزایری  این دروازه بان 
مبلغ دستمزد سالیانه 400 هزار 

دلار و رضایتنامه 200 هزار دلاری قرارداد خودش 
را به مدت دو فصل با باشگاه پرسپولیس به صورت 
الکترونیکی امضا کرده و باشگاه پرسپولیس از این 
بازیکن اطاعات پاسپورت گرفته تا برایش بلیت 
تهیه کند، بدین ترتیب او بزودی مسافر ترکیه 
خواهد شد تا به جمع شاگردان گاریدو اضافه شود.

 تیم پرسپولیس برای آماده سازی 
بهتر در راه دفاع از عنوان قهرمانی 
خود در لیگ، اردوی ترکیه را پشت 
سر می گذارد و در حال حاضر 30 
بازیکن در این اردو زیر نظر گاریدو 
تمرین می کنند. به غیر از این 
30 بازیکن، چند بازیکن مانند 
عبدی، گوهری و سورگی نیز در 
تیم هستند که با بازیکنان فعلی 
به ترکیه سفر نکرده اند و تکلیف 
این بازیکنان هنوز مشخص نیست. 
این موضوع، کار گاریدو برای تکمیل 
کردن لیست بازیکنان پرسپولیس 
در فصل جدید را سخت می کند. 
در صورت فروش گوهری و عبدی، 
پرسپولیس چهار سهمیه خالی در 
این فصل دارد و پرسپولیس هنوز 
نتوانسته بازیکنان مناسبی برای پر 

کردن این لیست پیدا کند.
 نکته دیگر در خصوص اردوی ترکیه، 

افزایش حضور بازیکنان جوان با 
وجود سهمیه مشخص آنها در فصل 
جدید لیگ ایران است. سرمربی 
 10 اسپانیایی پرسپولیس بیش از 
بازیکن جوان به همراه تیمش به 
ترکیه برده تا از بین آنها نفراتی که 
باید در لیست نهایی قرار بگیرند را 
انتخاب کند. طبق قانون سازمان 
لیگ هر باشگاه لیگ برتری می تواند 
8 بازیکن زیر 23 سال و 4 بازیکن 
زیر 21 سال در لیست خود داشته 
باشد. در حال حاضر بیش از این 
تعداد بازیکن در اردوی پرسپولیس 
حضور دارند و طبیعتاً این باشگاه 
نمی تواند همه آنها را در لیست خود 
داشته باشد. از این رو قرار است بعد 
از اردوی ترکیه گاریدو انتخاب کند 
کدام نفرات جوان به کارش می آیند 
و کدام شان در لیست فروش باشگاه 

قرار خواهند گرفت.

نزدیک به هفت سال است که 
ورزشگاه شهید کاظمی را به عنوان 
لان  رگسا بز تیم  صلی  ا کمپ 
ین  ا  . سیم می شنا لیس  سپو پر
ورزشگاه ابتدا از سوی شهرداری 
به پرسپولیس واگذار شد و با 
اینکه گفته می شد جزو اموال و 
دارایی های این باشگاه به حساب 
می آید اما در نهایت این گونه نشد.
اکنون نیز بعد از تهاتر شهرداری 
تهران و اداره کل ورزش و جوانان 
تهران این ورزشگاه جزو اموال 
تربیت بدنی تهران به حساب می آید 
اما همچنان در اختیار پرسپولیس 

. ست ا
پرسپولیس با در اختیار داشتن 
چنین ورزشگاه مجهز و کاملی هر 
سال پول گزافی بابت اجاره ورزشگاه 
آزادی برای بازی های خانگی اش 
می پردازد. ورزشگاه شهید کاظمی 
چیزی حدود 15 هزار نفر گنجایش 
تماشاگر دارد، کریدورهای شیک و 
تمیزی دارد، از رختکن ها و سرویس 
مناسبی برخوردار است، اتاق هایی 
دارد که می تواند محل استقرار 

نمایندگان هیأت فوتبال، کمیته ضد 
دوپینگ و برگزارکنندگان مسابقات 
رسمی باشد، یک سالن کنفرانس 
قابلیت  از  دارد،  کامل  و  شیک 
برخورداری از میکسزون هم برخوردار 
است و با کمی تدارک و هزینه بیشتر 
می تواند میزبان مسابقات رسمی 

این تیم در لیگ برتر باشد.
تنها مشکل و بزرگترین ایراد ورزشگاه 
شهید کاظمی ورودی محدود آن 
است که می تواند ترافیک سنگینی 
به بزرگراه آزادگان وارد کند و از این 
رو قطعاً اداره راهنمایی رانندگی 
تهران و شورای تأمین اجازه برگزاری 
بازی با تماشاگر را در این ورزشگاه 

نخواهند داد.
از سوی دیگر این ورزشگاه به اندازه 15 
هزار تماشاگر پارکینگ خودرو ندارد 
که این امکان را با توجه به زمین های 
خالی پشت ورزشگاه می توان به 
این مجموعه اضافه کرد و این مهم 
می تواند در برنامه های آتی باشگاه 

پرسپولیس قرار بگیرد.
باشگاه پرسپولیس در نظر دارد زمین 
تمرین شماره 2 خود را در زمین 
مجاور ورزشگاه شهید کاظمی احداث 
کرده و به این مجموعه بیفزاید اما 
از چند ماه قبل می توانست کار 
احداث پارکینگ، راه های جدید 
ورودی به این ورزشگاه و گیت های 
ورود تماشاگران را شروع کند و تا 
شروع فصل جدید به نتیجه برساند 

تا در ورزشگاه خانگی خودش و 
بدون هزینه اضافی میزبان بازی های 

خانگی اش باشد.
شاید کمی پیچیده و نیاز به هماهنگی 
چند ارگان مثل شهرداری و اداره 
راهنمایی و رانندگی تهران باشد اما 
شاید امکان ایجاد ورودی هایی از 
بزرگراه شهید کاظمی به ورزشگاه 
پرسپولیس باشد و با یک برنامه ریزی 
مدون بتوان از موانع مربوط به 

مشکات ترافیکی و... عبور کرد.

با این حال حتی گر امکان انجام 
این امور نباشد و با توجه به زمان 
باقیمانده انجام این طرح زمانبر 
بوده و نیاز به طرحی بلندمدت 
داشته باشد، پرسپولیس می تواند 
در همین ورزشگاه بدون حضور 
تماشاگر میزبان بازی های خانگی 
خود باشد. در حال حاضر ورزشگاه 
آزادی آماده نیست، ورزشگاه تختی 
شرایط میزبانی ندارد و صحبت از 
انجام بازی های خانگی این تیم 

در ورزشگاه شهدای شهر قدس 
است که نهایتاً 8 هزار تماشاگر را در 
خود جای می دهد اما پرسپولیس 
نگی  خا ه  زشگا ور ر  د ند  ا می تو
خودش در زمین چمن باکیفیت تر 
از شهرقدس و بدون پرداخت هزینه 
بدون حضور تماشاگر، بازی های 
خانگی اش را برگزار کند که در 
این صورت احتمال ارائه فوتبال 
به نتیجه  باکیفیت تر و رسیدن 

مطلوب بالاتر خواهد رفت.

پیشنهاد ویژه برای پرسپولیس در شروع لیگ

بدون تماشاگر در ورزشگاه خودتان بازی کنید
سوژه

محمد قراگزلو
خبرنگار

گزارش

حامد جیرودی
خبر نگار



خبر

رضاییان محبوب کنفدراسیون 
فوتبال آسیا

رامین رضاییان یکی از بازیکنان محبوب از نظر 
کارشناسان فوتبال آسیا محسوب می شود. طی روزهای 
گذشته بارها مطالبی در توصیف این بازیکن که تازه 
به خدمت استقلال آمده، منتشر شده است. چند روز 
پیش صفحه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا تصویری 
از رضاییان با لباس تیم ملی ایران منتشر کرد. قبل 
از آن نیز بابت گلی که رضاییان به تیم ملی ولز زده 
بود مطالب متعددی را خوانده بودیم اما تازه ترین 
موضوعی که درباره رضاییان منتشر شده اختصاص 
دارد به ضربات کاشته دقیقی که این بازیکن به توپ 
می زند. فیلمی از گل او با پیراهن تیم فوتبال سپاهان 
در لیگ قهرمانان آسیا منتشر شده و سؤالی زیر این 
فیلم نوشته شده با این مضمون که آیا رضاییان 
بهترین کاشته زن فوتبال ایران است؟ همین سؤال 
به وضوح نشان می دهد که تا چه اندازه رضاییان 
از نظر کارشناسان فوتبال در قاره آسیا بازیکن مهمی 
تلقی می شود. قطعاً در جریان بازی های لیگ برتر 
نیز وضعیت این بازیکن به طور دقیق مورد بررسی و 

کنکاش قرار خواهد گرفت.
 

سسما در انتظار عقد قرارداد

قرار بود یوسو سسما در اردوی ترکیه به جمع 
اردونشین ها ملحق شود اما در بازگشت این مربی 
اسپانیایی به تمرینات استقلال تأخیر ایجاد شده 
است. در تازه ترین مذاکراتی که میان سسما و 
باشگاه استقلال انجام شده، مقرر گردیده میان 
دو طرف توافقات مالی تازه ای انجام شود و بعد از 
آن سسما در تمرینات استقلال آفتابی شود. البته 
این به معنای قطع همکاری مربی اسپانیایی با 
استقلال نیست. این مربی از زمانی که تمرینات 
استقلال شروع شده از طریق فضای مجازی با 
جواد نکونام در تماس است و تمرینات تیمش را 
به دقت تحت نظر دارد و وضعیت بدنی بازیکنان 
را با توجه به اطلاعات رسیده از سوی کادر فنی مورد 
ارزیابی قرار می دهد. در واقع سسما مانند فصل 
قبل به طور غیر مستقیم در حال همکاری با کادر 
فنی استقلال است و تلاش می کند این تیم را به 
لحاظ بدنی آماده و مهیای حضور در مسابقات کند.

 نمره ضعیف محمد 
در تیم المپیک عراق

جواد نکونام هنوز تصمیم نهایی خود درباره منتظر 
محمد را اعلام نکرده است. برخی نزدیکان به سرمربی 
استقلال معتقدند که سرمربی آبی ها همچنان به 
دلیل برخی مسائل برای بازگرداندن این بازیکن به 
جمع استقلالی ها مردد است و به همین دلیل هنوز 
تصمیمی درباره او اتخاذ نکرده است. محمد به تازگی 
با تیم ملی عراق در المپیک پاریس حاضر شده و 
در شرایطی که در بازی مقابل مراکش یک نیمه به 
میدان رفت و با نمره 4/5 یکی از ضعیف ترین بازیکنان 
تیم ملی کشورش لقب گرفت، از پاریس به عراق 
برگشت. با توجه به اینکه منتظر محمد در المپیک 
نیز درخششی نداشته، به احتمال زیاد بازگشت او 
به استقلال دشوار خواهد شد و نکونام باید تصمیم 

نهایی را درباره این بازیکن اتخاذ کند.

دومین حریف تدارکاتی استقلال
از تساوی مقابل  بعد  شاگردان جواد نکونام 
استانبول اسپور ترکیه که با تساوی 1-1 به پایان رسید 
و ماشاریپوف هم تک گل تیمش را زد در دومین بازی 
تدارکاتی اش روز شنبه به مصاف تیمی از سوپرلیگ 
عربستان خواهد رفت. آبی پوشان تهرانی روز دوشنبه 
به تهران برمی گردند و پس از دو سه روز استراحت 

تمرینات شان را پیگیری می کنند.
 

آزمایشات کاکوتا اوکی شد

گائل کاکوتا که سابقه بازی در تیم های مطرحی 
همچون چلسی، سویا، لنس و... را در کارنامه دارد، 
در آستانه آبی پوش شدن است. این بازیکن که 
دارای ملیت فرانسوی است و برای تمامی رده های 
پایه خروس ها بازی کرده و به قهرمانی اروپا نیز 
دست پیدا کرده، در نهایت تصمیم گرفت تا برای 
تیم ملی کنگو به میدان برود. او عضو تیم فوتبال 
آمینس فرانسه بود و قرار است که بزودی به جمع 
آبی ها ملحق شود. کاکوتا برای امضای قرارداد با 
استقلال، نیازمند شرکت در تست های پزشکی بود 
که روز گذشته به همراه کادر پزشکی این تیم در یکی 
از بیمارستان های استانبول تمام آزمایش های لازم را 
انجام داد و خبر خوش برای نکونام این بود که او 

مشکلی نداشته است.

7 استقلال

استقلال درخواستی برای انتقال بازی های خود ندارد
شهر قدس میزبان بازی های سرخابی

استقلال با تک مهاجم بازی می کند
بلانکو انتخاب اول نکونام

زمان زیادی به آغاز مسابقات لیگ برتر باقی 
نمانده و در این شرایط محل برگزاری بازی های 
استقلال و پرسپولیس به معضلی بزرگ برای 
این دو تیم پایتخت نشین تبدیل شده است. 
پس از وضعیت مبهم ورزشگاه آزادی اعلام شد 
که دو تیم استقلال و پرسپولیس بازی های 
خانگی خود را در ورزشگاه تختی تهران برگزار 
خواهند کرد و به همین منظور مسئولان اقدام 

به بازسازی ورزشگاه تختی کردند.
در این بین در روزهای گذشته مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال خواهان پرداخت 35 
میلیارد تومان از سوی دو تیم پایتخت نشین 
بود تا این ورزشگاه تجهیز شود. البته این 
موضوع با واکنش رسمی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس همراه نبود اما طبق شنیده ها 
این دو تیم شدیداً مخالف پرداخت این مبلغ 
هستند چرا که علاوه بر پرداخت این مبلغ 
باید بابت اجاره ورزشگاه هم مبلغی پرداخت 
کنند. در این شرایط روز گذشته ویدیویی 
از ورزشگاه تختی منتشر شد که این ویدیو 
نشان دهنده وضعیت وخیم چمن این ورزشگاه 
است. در این ویدیو بخش اعظمی از چمن 

ورزشگاه تختی زرد است و علاوه بر این نیمکت 
مربیان تیم هم شرایط مناسبی ندارد. در این 
بین با نگاه به این ویدیو می توان تشخیص 
داد که اقداماتی جهت آماده سازی ورزشگاه 
تختی صورت نگرفته است! این در حالی است 
که طبق ادعای مسئولان، ورزشگاه تختی 95 
درصد آماده برگزاری مسابقات لیگ برتر است 
که البته تصاویر منتشر شده از این ورزشگاه 
نشان می دهد که تختی مشکلات زیادی دارد 
و حل این مشکلات با توجه به زمان باقیمانده 
تا آغاز لیگ برتر شدنی نیست. این موضوع 
باعث شد تا دیروز صحبت هایی در خصوص 
انتقال بازی های استقلال به مشهد و ورزشگاه 
امام رضا)ع( این شهر مطرح شود که طبق 
پیگیری ها این موضوع کذب است. شنیده 
می شود که بازی های این تیم در ورزشگاه شهر 

قدس برگزار خواهد شد.

جواد نکونام در فصل پیش رو قصد 
دارد با یک مهاجم تیمش را به میدان 
بفرستد. طی روزهای گذشته مطالبی 
درباره سیستم دفاعی احتمالی استقلال 
خواندیم که گفته می شد به احتمال زیاد 
سرمربی استقلال از سیستم سه دفاع به 
چهار دفاع تغییر وضعیت خواهد داد که 
با توجه به در اختیار داشتن وینگرها و 
بازیکنان کناری متعدد این موضوع دور از 
ذهن نیست و به احتمال فراوان استقلال 

با چهار مدافع بازی خواهد کرد. 
درباره آرایش هجومی استقلال نیز بسیاری 
بر این عقیده استوارند که نکونام تیمش 
را با تک مهاجم رأس و سه بازیکن سرعتی 
پشت سر آن در لیگ برتر آرایش خواهد 
کرد که این موضوع هم به واقعیت نزدیک 
است و در بازی های تدارکاتی اخیر استقلال 
نیز به وضوح دیده شد که بلانکو به عنوان 
انتخاب اول سرمربی استقلال در رأس 
پیکان هجومی تیمش به میدان خواهد 
رفت و درترکیب اصلی قرار خواهد گرفت.
 البته سرمربی استقلال در این پست با 

تعدد بازیکن مواجه نیست و یا باید از 
بلانکو به عنوان مهاجم رأس استفاده 
کند یا اینکه از آرمان رمضانی بهره بگیرد 
که دومی از لحاظ فنی وضعیتی به مراتب 
ضعیف تر از بلانکو دارد و سرمربی استقلال 
قطعاً روی گزینه اول تیمش زوم خواهد کرد 
تا راهش را برای بازی با آن روشی که مد 

نظر دارد، هموار کند.
 اگر بلانکو دراین پست نیازهای سرمربی 
استقلال را برآورده کند، نکونام با همین 
روش ادامه خواهد داد اما چنانچه این 
روش جواب ندهد یا سرمربی استقلال 
سیستم بازی هجومی تیمش را عوض 
خواهد کرد یا اینکه در نیم فصل دوم 
به سراغ خرید یک مهاجم رأس جدید 
خواهد رفت تا در این پست با مشکلی 

مواجه نشود.

نگاه فنیسوژه

 تا مادامی 
که پنجره 

نقل و 
انتقالاتی 
کایسری 
مسدود 
باشد و 
تکلیف 

مدیریت 
باشگاه 

روشن نشود 
هیچ اتفاق 
مثبتی رقم 

نخواهد 
خورد

شفاف سازی آبی ها درباره خرید بازیکن سابق

 استقلال و کریمی موافق
کایسری مخالف

بختیاری معاون حقوقی و بین الملل 
باشگاه استقلال در خصوص روند 
مذاکرات صورت گرفته برای انتقال 
علی کریمی بازیکن ملی پوش 
باشگاه کایسری اسپور ترکیه به 
باشگاه استقلال توضیحاتی را ارائه 

 . کرد
بختیاری در خصوص روند مذاکرات 
صورت گرفته با باشگاه طرف 
قرارداد علی کریمی توضیح داد: 
بر اساس تصمیم مدیریت باشگاه 
بنده مأمور مذاکره با باشگاه متبوع 
علی کریمی شدم که نخستین 
مرحله مذاکره با باشگاه کایسری 
اسپورت در تیرماه سال جاری شکل 
گرفت، بنده به عنوان نماینده 
باشگاه از طریق سیستم TMS که 
بهترین مرجع برای انجام فرایند 
نقل و انتقالات فوتبال حرفه ای 
است راه های انتقال این بازیکن 
را به شکل کامل بررسی کردم که 
آنجا متوجه مسدود بودن پنجره 
نقل و انتقالاتی این باشگاه شدم، 
با وجود این نخستین آفر مبنی بر 
علاقه مندی باشگاه استقلال برای 
جذب این بازیکن را به باشگاه 
کایسری ارسال کردیم و از آنها 
درخواست شد تا شرایط خود برای 
این ترانسفر را به صورت رسمی به 

ما اعلام کنند.
وی در ادامه توضیح داد: متأسفانه 

پس از گذشت ۱۰ روز و بی توجهی 
باشگاه کایسری، مجدداً آفر جدیدی 
به این باشگاه ارسال و در آن تأکید 
کردیم مبلغ مورد نظرتان بابت 
صدور رضایتنامه علی کریمی را 
به ما اعلام کنید تا مقدمات این 
انتقال فراهم شود و مذاکرات وارد 

فاز عملیاتی شود.
بختیاری در ادامه توضیحات خود 
اضافه کرد: با وجود ارسال آفر د وم و 
پیگیری فراوان مجدداً با بی تفاوتی 
باشگاه کایسری روبه رو شدیم و در 
نتیجه ناچار به مذاکره تلفنی با 
علی کریمی شدیم تا شاید راهی 
برای کسب نتیجه دلخواه به دست 
بیاوریم، علی کریمی در جریان این 
تماس به ما اعلام کردند مدتی 
است مدیر تیم و مدیرفنی از باشگاه 
اخراج شده و فقط یک نماینده به 
عنوان متولی در کایسری رفت و 
آمد دارد که وی به زبان انگلیسی 
تسلط ندارد و تنها زبان ترکی بلد 
است و بازیکنان هم بشدت از این 
موضوع ناراحت هستند، از جمله 
خود کریمی که امکان پیگیری امور 
مرتبط با انتقالش را پیدا نکرد و به 
ما اعلام کرد به واسطه این اتفاقات 
مکاتبات رسمی استقلال بی پاسخ 

است. مانده 
وی در ادامه توضیح داد: در جریان 
گفت وگو با کریمی با توجه به اینکه 
در جریان مسدود بودن پنجره 
نقل وانتقالاتی کایسری اسپور بودیم 
برای اینکه مشکل مرتفع شود و 
از آنجا که باشگاه استقلال این 
مجوز را به بنده داده بود که برای 
پیشرفت مذاکرات از هیچ اقدامی 
دریغ نکنیم به کریمی پیشنهاد 

اقاله قرارداد با کایسری اسپور را 
دادیم تا با پرداخت وجه رضایتنامه 
از طرف کریمی به باشگاه طرف 
قرارداد امکان انتقال مهیا شود 
چون پنجره نقل و انتقالاتی تیم 
به دلیل مسائل انضباطی مسدود 
شده بود تا به این ترتیب ایشان 
به عنوان بازیکن آزاد قادر به انجام 
مذاکره با باشگاه دیگر شود، که او 
به ما اعلام کرد با توجه به مسدود 
بودن پنجره نقل وانتقالات این 
باشگاه، آنها قادر به جذب بازیکن 
جدید نیستند به همین خاطر 
وقتی نتوانند بازیکن جدید بگیرند 
اجازه جدایی به من نمی دهند، او 
حتی به ما اعلام کرد سرمربی تیم 
تهدید کرده چنانچه تو از باشگاه 
جدا شوی من هم در باشگاه 
نمی مانم از سوی دیگر چون کریمی 
سال گذشته با این باشگاه سه 
ساله تمدید کرده بود جدایی و 
فسخ دوطرفه قرارداد برای او و 
باشگاه طرف قراردادش به سادگی 

امکان پذیر نبود.
وی در ادامه توضیح داد: کلیه 
مکاتبات عنوان شده در خصوص 
مذاکره برای جذب علی کریمی 
با اسناد مکتوب قابل ارائه است، 
از طرفی علی کریمی نیز در روند 
کامل این پروسه قراردارد، نکته 
قابل تأمل اینجا بود که علی 
کریمی هم صراحتاً عنوان کردند 
من خودم تمایل به حضور در 
باشگاه استقلال را دارم اما تا 
مادامی که پنجره نقل و انتقالاتی 
کایسری مسدود باشد و تکلیف 
مدیریت باشگاه روشن نشود هیچ 
اتفاق مثبتی رقم نخواهد خورد.

کریم بوستانی پیشکسوت باشگاه استقلال شانس 
شاگردان نکونام برای قهرمانی در فصل جدید را زیاد 
می داند. او معتقد است یارگیری استقلال در بازار نقل و 
انتقالات تا به اینجای کار خوب بوده و آبی ها به راحتی 

می توانند جام را به خانه بیاورند.
بوستانی حواشی و اتفاقات هفته آخر را مانع از قهرمانی 
استقلال در فصل قبل می داند: »استقلال فصل قبل 
دستش از نظر بازیکن باز نبود و افرادی که می خواست 
را در اختیار نداشت. از ابتدای فصل هم نکونام و خطیر 
اختلافاتی داشتند که جالب نبود و دودش در چشم باشگاه 
رفت. استقلال فصل قبل به راحتی می توانست قهرمان 
شود اما اتفاقات و حرف و حدیث های هفته آخر باعث 
شد تا این اتفاق نیفتد. با توجه به اینکه شاگردان نکونام 
فصل قبل میلیمتری قهرمانی را از دست دادند هواداران 
امسال به کمتر از قهرمانی راضی نمی شوند و بازیکنان باید 

برای این مهم بجنگند.«
او معتقد است استقلال به راحتی می تواند قهرمان فصل 
جدید لیگ برتر شود: »یارگیری استقلال نسبت به فصل 
قبل بهتر است و باتوجه به مهره هایی که جذب کرده، 
می تواند از شروع لیگ قدم هایش را محکم بردارد. 
استقلال امسال به راحتی می تواند قهرمان شود. پارسال 
دست نکونام خالی بود و حواشی گریبان تیم را گرفت 
اما مسئولان باید امسال شرایط را کنترل کرده و مانع 
ورود حواشی به تیم شوند. اگر این اتفاق بیفتد استقلال 

شانس زیادی برای قهرمانی دارد.«
پیشکسوت استقلال رضاییان را بزرگترین خرید این فصل 
می داند: »رامین یکی از بهترین های آسیاست و اگر از من 
می پرسید او و حردانی که به سپاهان رفت، بهترین دفاع 
راست های ایران هستند. عملکرد رضاییان در تیم ملی 
هم گواه این ماجراست و شک ندارم که او بهترین خرید 
استقلال بوده و امسال می تواند به تیم کمک بزرگی کند.«
بوستانی استقلال را در آسیا هم مدعی می داند: »استقلال 
با شرایطی که دارد، در آسیا هم می تواند حرف اول را بزند. 
اگر نکونام مقابل تیم های شرق آسیا و عربستانی استراتژی 
خوبی داشته باشد، تیمش پتانسیل این را دارد که در جمع 

مدعیان آسیایی باشد و فصل موفقی داشته باشد.«

دود اختلافات نکونام و خطیر به 
چشم استقلال رفت

بوستانی: رضاییان بزرگترین 
خرید باشگاه است
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تمرینات استقلال طبق روال 
کمپ  در  گذشته  روزهای 
شد.  دنبال  ترکیه  ارزروم 
تمرین روز گذشته استقلال با 
توجه به اینکه عصر سه شنبه 
یک بازی تدارکاتی برگزار 
شد، سبک بود و کادر فنی 
به بازیکنان فشار آن چنانی 

وارد نکرد.
طبق روال بازیکنانی که در 
میدان  به  اصلی  ترکیب 
رفتند، به ریکاوری پرداختند 
و سپس راهی سالن وزنه 
شدند. پس از سالن وزنه هم 

این بازیکنان، راهی استخر 
شدند. سایر بازیکنان اما زیر 
نظر کادر فنی به تمرینات 
مشغول  فشرده  تاکتیکی 
شدند. نکونام برای اینکه 
به بازیکنان فشار وارد نشود، 
تمرین عصر دیروز را تعطیل 
کرد و مقرر شد تمرینات از 
صبح امروز با همان روال 

روزهای قبل انجام شود.
گفته می شود شاید به دلیل 
شرایط مناسبی که در اردوی 
استقلال وجود دارد، جواد 
نکونام از مسئولان باشگاه 
استقلال بخواهد چند روز 
دیگر حضور در شهر ارزروم 
ترکیه تمدید شود تا بازیکنان 
درون  شرایط  در  همچنان 

اردویی قرار داشته باشند.
استقلال در روزهای آتی یک 
در  را  دیگر  تدارکاتی  بازی 
ترکیه انجام خواهد داد تا از 
لحاظ هماهنگی فنی وضعیت 

بهتری را تجربه کند.
ی  ی ها ز با نیز  ن  تهرا ر  د
تدارکاتی قرار است تا شروع 
لیگ ادامه یابد. ضمن اینکه 
از ترکیه خبر می رسد نکونام 
بیشتر روی بازیکنانی که تازه 
به این تیم آمدند، تمرکز 
دارد و بیشتر به آنها میدان 
ن  یکنا ز با ن  چو هد  می د
سابق را از لحاظ فنی به 
خوبی می شناسد و به دنبال 
شناسایی بازیکنان جدید 

. ست ا

استقلال اردوی ترکیه را جدی گرفته است

شتاب برای هماهنگی
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روی خط المپیک

عملکرد درخشان دو ورزشکار ایتالیایی در رقابت های المپیک مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.
روز سه شنبه گرگوریو پالترینیری شناگر ایتالیایی با کسب مدال برنز در ماده ۸00 متر آزاد، به اولین شناگر 
تاریخ ایتالیا تبدیل شد که در سه دوره مختلف رقابت ها موفق به کسب مدال می شود. این اما پایان روز 
شیرین او نبود، چرا که 15 دقیقه بعد، نامزد او روسلا فلامینگو موفق به کسب مدال طلا برای کشورش 

در شمشیربازی اسلحه اپه شد تا این دو، موفق ترین زوج المپیک 2024 تا اینجای رقابت ها باشند.
گفتنی است روزلا فیامینگو نیز مثل نامزدش تا کنون سه مدال در المپیک کسب کرده است که 
اولین مدال خود را در سال 2016 در المپیک ریو و در رشته انفرادی اپه زنان، با کسب جایگاه دوم 
بدست آورد و دومین مدالش هم مربوط به مدال برنز رشته تیمی اپه زنان در المپیک 2020 توکیو 

می شود .

موفق ترین 
زوج المپیک 
پاریس

کدام کشور بیشترین مدال ها را در پاریس می برد؟
چین و امریکا در مسیر تکرار توکیو

در ششمین روز از سی و سومین دوره 
بازی های المپیک 2024 پاریس، ژاپن، 
چین و کره جنوبی و همچنین امریکا 
و فرانسه میزبان رقابت ها در بالاهای 
جدول کسب مدال ها ایستاده اند و 
به نظر می رسد که در پایان مسابقات 
)روز 21 مرداد( هم یکی از آنها در 
صدر جدول مستقر و فاتح این 
جدول مدال پیکارها شود. از نظر 
کارشناسان، جدولی که کشورهای 
صاحب بیشترین مدال ها را نشان 
دارد،  بیشتری  اهمیت  می دهد، 
زیرا جامعیت کشورها در تصاحب 
این  می دهد.  نشان  را  مدال ها 
درحالی است که کمیته بین المللی 
المپیک، مرغوبیت مدال ها را مبنای 
توجه خود قرار می دهد و این همان 
جدولی است که براساس کسب 
مدال های طلای بیشتر تهیه و تنظیم 
می شود. با این نگرش یک کشور 
می تواند از برخی رقبایش 50 مدال 
هم کمتر به دست آورد اما به لطف 
صید طلاهای بیشتر در صدر جدول 

. بنشیند
 

آنهایی که جامعیت بیشتری دارند
بیشترین  امریکا  حاضر،  درحال 
مدال را دارد و این جایگاهی است 
هم  توکیو   2020 المپیک  در  که 
توسط ورزشکاران امریکایی فتح 
ل  و جد ر  د کشور  ومین  د  . شد
بیشترین مدال ها، می تواند چین 
باشد که مثل امریکا جامعیت و 
فراگیری فزون تری در کسب مدال 
دارد. اگرچه ژاپن و کره جنوبی هم 
در این زمینه بد نیستند اما شاید 
مزایای میزبانی فرانسه سبب شود 
که در این دوره خاص بعد از امریکا 
 و چین صاحب بیشترین مدال ها 

شود.

 عقب نشینی تا این لحظه
اینکه کدام کشور بعد از اتمام المپیک، 
در صدر جدول مرغوبیت مدال ها 
می نشیند، سوژه ای متفاوت و تاحدی 
غیرقابل پیش بینی است. با این 
حال اگر همه چیز همان طور پیش 
برود که از قبل حدس زده می شد، 
امریکا، فرانسه و چین، شانس داران 
 اصلی کسب این عنوان به حساب 

می آیند. 
چین که در پنج دوره قبلی المپیک 
در سه نوبت در جدول تصاحب 
بیشترین طلاها اول شده، تا این 
لحظه از رقابت های پاریس، آمادگی 
و توانایی قبلی در درو کردن مدال ها 
را بروز نداده و حتی تعداد طلاهایش 
در روزهای دوشنبه و سه شنبه کمتر 

از ژاپن بود. 
با این حال، بسیار دور از ذهن 
ل  و جد ر  د چین  که  ست  ا
بالای  مدال ها  مرغوبیت  پایانی 
دست ژاپن نایستد اما هرچه در 
خلل  چین  روند صید طلاهای 
بیشتری بیفتد، اقبال امریکا برای 
 صدرنشینی در این جدول فزون تر 

می شود.

 113 به 89
در هفته دوم بازی ها که رشته بسیار 
پرمدال دوومیدانی برگزار می شود، 
امریکا به مدال های زیادی خواهد 
رسید و اگرچه چین هم در هفته 
دوم توان زیادی برای کسب طلا دارد 
اما خلق هر واقعه ای در این ارتباط 
امکانپذیر است. این درحالی است 
که در رشته پرمدال ژیمناستیک 
نیز مردان چین و زنان امریکا سهم 
بیشتری را از مدال های پاریس به 
خود اختصاص داده اند. این را هم 
بگوییم که امریکا با 594 ورزشکار و 
فرانسه با 571 شرکت کننده بیشترین 
ورزشکاران حاضر در المپیک پاریس 
را در اختیار دارند و همین مسأله 
طبعاً می تواند بر روند مدال بری آنها 
تأثیری هرچه مثبت تر بگذارد. وقتی 
شناگران امریکا تعداد مدال هایشان 
را تا پایان سه شنبه شب به عدد 11 
رساندند، بیش از پیش به نظر رسید 
که آنها در راه تکرار دستاورد سال 2020 
خود در المپیک توکیو قرار دارند؛ 
زمانی که با 113 مدال از همگان بیشتر 
مدال بردند و چین که در آن جدول 
دوم شد، روی ۸9 مدال توقف کرد.

درحال حاضر، 
امریکا بیشترین 

مدال را دارد و این 
جایگاهی است 

که در المپیک 
2020 توکیو هم 

توسط ورزشکاران 
امریکایی فتح شد
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ــته ای در اوایل  ــلاح هسـ ــه سـ ــز بـ ــمالی مجهـ کره شـ
ــال جاری، کره جنوبی را دشمن اصلی خود اعلام  سـ
ــی از بالاترین  ــور در یکـ ــا بین دو کشـ ــرد و تنش هـ کـ
ــرار دارد اما پس  ــال های اخیر قـ ــطوح خود در سـ سـ
ــمالی و جنوبی در  ــب مدال نقره و برنز کره شـ از کسـ
دونفره میکس، لیم جونگ هون از کره جنوبی پس 
از مراسم مدال، عکس دسته جمعی گرفت و روزنامه 
پرخواننده JongAng Ilbo در واکنش به این عکس 
یادگاری نوشت: »یک سلفی با پرچم های ملی کره و 

یک گوشی سامسونگ.«
ــال 2016  ــمالی از سـ ــن باری بود که کره شـ ــن اولیـ  ایـ
ــکوی المپیک قرار می گیرد چرا که این کشور  روی سـ
ــود را به  ــکاران خـ ــل همه گیری کووید ورزشـ ــه دلیـ بـ
المپیک توکیو نفرستاد. رسانه های کره جنوبی بارها 
ویدیوهایی از این سلفی پخش کرده اند و بسیاری از 
مفسران در مورد اهمیت لحظه ای نادر از اتحاد فکر 
ــت: »این روح واقعی  ــران گفـ می کنند. یکی از مفسـ

المپیک است.«

ــه جواهرات و  ــع آگاه اعلام کردند کـ منابـ
ــن راگبی تیم   ــد از اتاق یک بازیکـ پول نقـ
ملی ژاپن در دهکده ورزشکاران المپیک 
به سرقت رفته است. او به پلیس گزارش 
داد که وقتی به اتاق خود بازگشته متوجه 
شده حلقه ازدواج، گردنبند و پول نقدش 
دزدیده شده است. در این شرایط، کمیته 
ــکاران و کارمندان  ــک ژاپن به ورزشـ المپیـ
ــمند  ــایل ارزشـ ــود گفته که مراقب وسـ خـ

خود باشند.

رایان مورفی شناگر امریکایی پس از کسب مدال 
ــت، با سورپرایزی  ــته 100متر کرال پشـ برنز در رشـ
جالب از سوی همسرش در جایگاه تماشاگران 
روبه رو شد که خطاب به او روی پلاکاردی نوشته 
ــت«. اتفاقی  ــان، فرزندمان دختر اسـ بود: »رایـ
ــانه ها و دوربین های  ــدیداً مورد توجه رسـ که شـ

تلویزیونی شد.

ــودوکار وزن منفی 63 کیلوگرم  ــکی جـ آندریا لشـ
ــلوونی در المپیک 2024  اولین مدال طلای اسـ

را گرفت.
ــک نخبه  ــکی یـ ــت که لشـ نکته جالب اینجاسـ
ــگاه  ــکده اقتصاد دانشـ ــل دانشـ غ التحصیـ و فار
لیوبلیانا در کشور اسلوونی یعنی بهترین دانشگاه 
ــالا در وزن منفی 63  ــه حـ ــت کـ ــور اسـ ــن کشـ ایـ
کیلوگرم المپیک اولین طلای اسلوونی را دشت 
ــکی که در سال 2021 از دانشکده  کرد. آندریا لشـ
غ التحصیل شده،  اقتصاد دانشگاه لیوبلیانا فار
در مرحله نیمه نهایی قهرمان پیشین المپیک 
از کشور فرانسه را کنار زد و در بازی فینال هم  با 
یک نمایش درخشان از سد حریف مکزیکی خود 

گذشت و نام خود را در میان بزرگان حک کرد.

رافائل نادال و کارلوس آلکاراس، تنیسورهای 
اسپانیایی به مرحله یک چهارم نهایی دوبل 
المپیک 2024 پاریس رسیدند. در مرحله 
این رقابت ها، نادال و  یک هشتم نهایی 
آلکاراس توانستند تالون گریکس پور و وسلی 
کولهوف هلندی را شکست دهند. آلکاراس و 
نادال پس از این پیروزی به صورت احساسی 
یکدیگر را در آغوش گرفتند و به هم تبریک 
گفتند که تصویر آنها سوژه یک رسانه های 

جهان شد.
رافائل نادال پس از این پیروزی به تمجید از 
هم تیمی خود پرداخت و این ترکیب دو نفره را 
غیر قابل تکرار توصیف کرد: »من با کسی بازی 
می کنم که قرار است دورانی شگفت انگیز را 

در تنیس رقم بزند و علاوه بر آن او اهل اسپانیا 
است. این ترکیب یک فرصت منحصر به فرد 
است که از آن قدردانی می کنیم. چنین ترکیبی 
دیگر در تاریخ المپیک تکرار نمی شود و ما دیگر 
هرگز در المپیک بازی نخواهیم کرد، بنابراین 

سعی می کنیم از آن نهایت لذت را ببریم.«
نادال و آلکاراس برای رسیدن به نیمه نهایی 
المپیک 2024 با راجیو رام و آستین کرایچک 
امریکایی مبارزه خواهند کرد و اسپانیایی ها به 
افتخارآفرینی این ترکیب دو نفره بسیار امیدوار 
هستند. هرچند که نادال مقابل جوکوویچ در 
رقابت های انفرادی شکستی تلخ را تجربه کرد 
اما می تواند با افتخارآفرینی در تنیس دو نفره 

یک وداع باشکوه با المپیک داشته باشد.

.......

الکساندر اوسیک قصد دارد به ورزشکارانی که در 
مسابقات بوکس بازی های المپیک پاریس مدال 
می گیرند، از جیب خود پاداش می دهد. دیمیترو 
سوسنوفسکی، سرمربی تیم ملی بوکس اوکراین، 
در واکنش به این موضوع گفته است: »اوسیک 
به بوکسورهای ما کمک زیادی می کند و از راه های 
مختلف ما را پشتیبانی می کند. او با پول و جوایز 
نقدی خیلی به ما کمک می کند و می خواهد از 
جیب خودش به بوکسورهای ما پاداش بدهد.« 
 اوسیک قرار است ۸0 هزار دلار برای مدال طلا، 
۷0 هزار دلار برای مدال نقره  و 50 هزار دلار برای 
مدال برنز به برندگان جایزه بدهد. چندی پیش 
الکساندر اوسیک در نبردی دیدنی و جذاب توانست 
تایسون فیوری انگلیسی را مغلوب و عنوان قهرمانی 
اوسیک  کند.  خود  آن  از  را  جهان  سنگین وزن 
٣٧ساله هرگز شکست نخورده و تمام رقبایش را 

شکست داده است.

پاداش از جیب به بوکسورها

وصال روحانی
روزنامه  نگار

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک 2024 پاریس

     سان جیاکی دوچرخه سوار 
چینی پس از تصادف درحال 
ریکاوری است.

سرقت جواهرات 
ورزشکار ژاپنی

سورپرایز شدن شناگر امریکایی

از نخبگی در اقتصاد تا مدال المپیک

نادال و آلکاراس؛ یک ترکیب تکرار نشدنی است

از  یکی  به  مصری،  هندبالیست  علی،  و در بازی دوم مغلوب دانمارک، نایب قهرمان داد و مجارستان را با نتیجه ۳5 بر ۳2 شکست داد هندبال مصر در بازی های المپیک دو بازی انجام سانتیمتری بیش از 100 کیلو وزن دارد. تیم ملی او به دلیل جثه اش متمایز است. او با قامت 1۹0 شاخص ترین بازیکنان تیمش تبدیل شده است. محمد 
المپیک  2020 توکیو شد.

دروازه بان 100 کیلویی مصر

 ،NBA  بسکتبال سابق  بازیکن  بودینگر،  چیس 
به رقابت های والیبال ساحلی بازی های المپیک 
پاریس راه یافت. این بازیکن ۳۶ساله عضو کاروان 
بسکتبال  لیگ  در  را  فصل  هفت  او  امریکاست. 
برای  بازی  از 400  بیش  و  گذراند  امریکا  حرفه ای 
و  پیسرز  ایندیانا  مینه سوتا،  هیوستون راکتس، 
فینیکس سانز انجام داد. او در ادامه تصمیم گرفت 
بسکتبال را کنار بگذارد و به والیبال ساحلی روی آورد. 
او سال 200۶ به عنوان بهترین بازیکن لیگ والیبال 
ساحلی انتخاب شد و سال 2011 در یک تورنمنت 
والیبال ساحلی در کالیفرنیا شرکت کرد. بودینگر 
اولین ورزشکاری است که در NBA بازی کرده و در 
بازی های المپیک در والیبال ساحلی حاضر می شود. 

از NBA تا والیبال ساحلی

.......
»لباس تیم ژیمناستیک امریکا 100هزار دلار ارزش 
دارد«، این گزارش دیروز نشریه آاس اسپانیا از 
المپیک است.  تاریخ  گران قیمت ترین لباس  
امریکا  ژیمناستیک  کاروان  لباس های  ارزش 
بیش از 5میلیارد تومان است که بالاترین قیمت 
برای طراحی لباس المپیک به شمار می آید. تیم 
زنان ژیمناستیک امریکا به رهبری سیمون بایلز، 
موفق شد با اجرای حرکات بی نقص و پرقدرت 
مدال طلای بخش تیمی المپیک 2024 پاریس 
را کسب کند. نشریه مادریدی می نویسد که تنها 
3هزار  امریکایی  ژیمناستیک کار  پیراهن  یک 
المپیک  لباس  گران ترین  که  دارد  ارزش  دلار 
پاریس به شمار می آید. براساس گزارش آاس، 
طراحی لباس با شکل پلنگی با »10هزار مروارید« 
تزئین شده است که نام این لباس را »گردباد« 

نامیده اند.

گران قیمت ترین لباس المپیک


